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Wyzwania, sukcesy 
i przekleństwa

\\\ LESZNOWOLA

Policja zatrzymała kolejne  
trzy osoby, które miały związek 
z procederem wyłudzania 
wielomilionowych kredytów  
z Banku Spółdzielczego  
w Lesznowoli.   

Z atrzymania dokonali funkcjonariu-
sze z Wydziału do Spraw Odzyski-

wania Mienia Komendy Stołecznej Poli-
cji, na wniosek Prokuratury Regionalnej 
w Warszawie. 

Śledztwo dotyczące  wyłudzania 
wielomilionowych kredytów z Banku 
Spółdzielczego w Lesznowoli trwa od 
2016 r. Zostało wszczęte na podstawie 
zawiadomienia o podejrzeniu popeł-
nienia przestępstwa, skierowanego 
przez Komisję Nadzoru Finansowego 
w sprawie nieprawidłowości w sprawo-
zdaniach finansowych Banku Spółdziel-
czego w Lesznowoli, oraz uzasadnione-

go podejrzenia wyłudzenia kredytów 
i udzielania ich przez bank z narusze-
niem obowiązujących procedur.

– Zatrzymanym osobom ogłoszono 
w Prokuraturze Regionalnej w Warsza-
wie zarzuty popełnienia przestępstw 

oszustwa w stosunku do mienia znacz- 
nej wartości, które jak wskazuje śledz-
two, zostały przez nie popełnione 
w okresie od początku sierpnia 2010 r. 
do połowy maja 2014 r.

Kolejne zatrzymania

Śledztwo w sprawie BS w Lesznowoli trwa od 2016 r.

Brama pochodzi z 1925 r.

Debata przebiegła w bardzo kulturalnej atmosferze

Ocalić 
od zapomnienia
O G Ł O S Z E N I E

\\\ PIASECZNO

\\\ GÓRA KALWARIA

dokończenie na str. 2
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Ustalenia śledztwa wskazują, że 
w wyniku udzielenia podejrzanym 
kredytów przez zarząd banku, doszło 
do wyrządzenia szkody w mieniu 
Banku Spółdzielczego w Lesznowoli, 
szacowanej na kwotę ponad 13,5 mln 
zł – informuje Agnieszka Zabłocka-
-Konopka, rzecznik prasowy Prokura-
tury Regionalnej w Warszawie. – Podej- 
rzani działali wspólnie i w porozumie-
niu, w celu osiągnięcia korzyści mająt-
kowej, oraz doprowadzili Bank Spół-
dzielczy w Lesznowoli do niekorzyst-
nego rozporządzenia mieniem znacznej  
wartości w związku z zawarciem umów 
kredytowych dotyczących przedsię-

wzięć inwestycyjnych wskazanych we 
wnioskach kredytowych. Środki po-
chodzące z kredytów miały być prze-
znaczone miedzy innymi na zakup ak-
cji, maszyn i urządzeń jednej z fabryk 
w Radomiu oraz na działania restruk-
turyzacyjne związane z tym przedsię-
biorstwem.

Jeden z podejrzanych usłyszał 6 
zarzutów, wśród których jest pomoc 
byłej prezes BS w Lesznowoli w przy-
właszczeniu mienia banku wielkiej 
wartości. Sąd zastosował wobec niego 
areszt tymczasowy. Wobec drugie- 
go zatrzymanego zastosował tzw.  
areszt warunkowy. Dla trzeciego pro- 
kurator zastosował środek w postaci 

dozoru policji i zakazu opuszczania 
kraju, połączonego z zatrzymaniem 
paszportu.

Podejrzanym grozi do 10 lat pozba-
wienia wolności.

W areszcie od 25 sierpnia 2017 r. 
przebywa tymczasowo aresztowana by-
ła prezes zarządu BS w Lesznowoli oraz 
byli członkowie zarządu banku.

– Dowody zgromadzone przez Pro-
kuraturę Regionalną w Warszawie oraz 

Wydział do Spraw Odzyskiwania Mienia 
Komendy Stołecznej Policji wykazały, 
że osoby sprawujące funkcje kierow-
nicze w Banku Spółdzielczym w Lesz-
nowoli udzielały kredytów z narusze-
niem przepisów prawa bankowego 
i wewnętrznych procedur bankowych, 
a także mimo braku zdolności kredyto-
wej osób wnioskujących o ich uzyska-
nie. W wyniku decyzji zarządu Banku 
Spółdzielczego w Lesznowoli doszło 
do niezasadnego udzielenia kredytów 
w łącznej kwocie przekraczającej 50 
mln zł – informuje Agnieszka Zabłocka-
-Konopka. 

Zarzuty usłyszało już 37 osób, z 
których cztery przebywają w areszcie. 
Zatrzymanie 3 osób z zeszłego tygodnia 
prawdopodobnie nie jest jednak ostat-
nim, sprawa ma bowiem wielowątkowy 
i rozwojowy charakter.

– Nadal gromadzone są kolejne do-
wody, które służą ustalaniu pozostałych 
osób i podmiotów gospodarczych mają-
cych związek z ujawnionymi przestęp-
stwami – mówi Agnieszka Zabłocka-
-Konopka.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

\\\ MAZOWSZE

PiS wygrało wybory do sejmiku 
mazowieckiego, zdobywając 
34% głosów. To jednak nie daje 
partii większości. Z naszego 
powiatu dostało się trzech 
radnych.   

S ejmiki to organy stanowiące i kon-
trolne samorządu województw.  

51 radnych wybiera się z siedmiu okrę-
gów, powiat piaseczyński znalazł się  
w siódmym, tzw. obwarzanku, czyli  

razem z innymi powiatami graniczący- 
mi z Warszawą. Dla naszego okręgu  
przeznaczonych jest 11 mandatów  
w radzie.

Z powiatu piaseczyńskiego dostało 
się aż trzech radnych. Z komitetu Koali-
cji Obywatelskiej wszedł mieszkający w 
gminie Lesznowola, Maciej Lasek, były 
szef Państwowej Komisji Badania Wy-
padków Lotniczych, zdobywając 20 401 
głosów. Mieszkający w gminie Piasecz-
no Piotr Kandyba, również z komitetu 
KO, otrzymał 11 322 głosów. Z PiS do 
rady dostała się sejmiku mieszkająca w 

Konstancinie-Jeziornie Dominika Figur-
ska, która zdobyła 22 101 głosów. 

To dobry wynik przede wszystkim 
dla mieszkańców powiatu. Sejmik okre-
śla zasady, tryb i harmonogram opraco-
wania strategii rozwoju województwa 
i programów wojewódzkich. Decyduje 
o budżecie województwa, tym samym 
to ta rada decyduje m.in. czy będzie re-
montowana lub przebudowywana dro-
ga wojewódzka. Samorząd wojewódz-
twa posiada także 100% udziałów w 
spółce Koleje Mazowieckie.  

O tym, kto zostanie marszałkiem, 
zdecydują radni. Jednak od pięciu ka-
dencji, czyli od 2001 r. (Sejmik istnieje 
od 1998 r.) marszałkiem zostaje Adam 
Struzik z PSL. Struzik zdobył 76 971 
głosów. 

Czy radni go wybiorą? Nie wybranie 
kandydata będącego marszałkiem od 
17 lat, który zdobył ponad 21% głosów 
z całego województwa, wydaje się nie-
możliwe. Zwłaszcza, że chociaż PiS zdo-
był najwięcej głosów (34,04%), to rzą-
dzić będzie prawdopodobnie Koalicja 
Obywatelska (27,66%) z PSL (13,15%). 
Niemniej KO (18 radnych) z PSL (8 rad-
nych) mają tylko dwa mandaty więcej 
niż PiS (24 radnych). Pojawiły się infor-
macje, że dwóch radnych z PSL może  
przejść do PiS. Adam Struzik powiedział 
jednak w środę PAP, że żaden radny sej-
miku z PSL nie wejdzie w koalicję z PiS, 
nawet jeśli takie propozycje padają. 

– Jestem pewny swoich ludzi, bo są 
to poważne osoby – podkreślił Struzik.

Joanna Grela

\\\ PIASECZNO, LESZNOWOLA

Nowe centrum handlowe 
N-Park na granicy Piaseczna  
i Starej Iwicznej zostanie 
otwarte pod koniec listopada.    

D obiega końca budowa kolejnego 
parku handlowego na naszym te-

renie. Centrum N-Park powstało mię-
dzy drogą wojewódzką 721 a cmen-
tarzem i kościołem w Starej Iwicznej. 
Według planów dojazd ma być zapew-
niony zarówno od strony ul. Mleczar-
skiej jak i od ul. Nowej (DW721). W 
trzech dwupoziomowych budynkach 
znajdą się między innymi nieobecne na 

razie w naszym powiecie sklepy Jysk, 
RTV EURO AGD, SuperPharm, Martes 
Sport czy Smyk. Swoją siedzibę będzie 
miała tu również jedna z placówek gru-
py Luxmed. Na 8 tys. metrów kwadra-
towych powierzchni handlowej znaj-
dziemy też sklepy Pepco, Kakadu, Świat 
Książki, Top Secret, restaurację Pizza 
Hut i klub fitness. W centrum miał się 
pojawić również supermarket Piotr i 
Paweł, ale w związku z trwającą właśnie 

restrukturyzacją spółki, która sklepy 
raczej zamyka niż otwiera kolejne, in-
westor N-Parku, Grupa Napollo, pro-
wadzi rozmowy z innymi najemcami i 
na razie nie ujawnia, która sieć otworzy 
w centrum handlowym swój market 
spożywczy. 

Wielkie otwarcie N-Parku planowa-
ne jest na 29 listopada.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

PiS bez większości

Startują 
za miesiąc

Zarzuty usłyszało  
już 37 osób,  

z których cztery 
przebywają w areszcie

„doszło  
do niezasadnego 

udzielenia kredytów 
w łącznej kwocie 
przekraczającej  

50 mln zł”

FO
T. 

J. 
FE

RL
IA

N

Trzech nowo wybranych radnych Sejmiku mieszka w powiecie piaseczyńskim

Na placu budowy trwają prace wykończeniowe

Kolejne 
zatrzymania

dokończenie ze str. 1
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U rząd Gminy Konstancin-Jeziorna 
wynegocjował z ZTM kursowanie 

autobusów linii L14, L15, L16, L21 i L42 
według rozkładu z dni powszednich w 
dniach 1 i 2 listopada. Z kolei w Piasecz-
nie autobus linii 739 od 30 października 
do 2 listopada będzie jeździł specjalną 
trasą obok cmentarza komunalnego 
przy ul. Julianowskiej, czyli od przy-
stanku Julianów 01 pojedzie dalej ul. 

Okulickiego, Przesmyckiego, Markow-
skiego, Chyliczkowską i Żeglińskiego, 
powracając na Julianów i Józefosław po-
nownie ul. Przesmyckiego. Trasę obra-
zuje zamieszczona mapka. Wszystkie 
linie L, poza wymienionymi powyżej, 2 
listopada będą kursowały według so-
botniego rozkładu jazdy, zaś 1 listopada 
według rozkładu na niedziele i święta. 

Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO, KONSTANCIN-JEZIORNA

Gminy zachęcają mieszkańców do korzystania z komunikacji 
zbiorowej podczas podróży na cmentarze.

Autobusem na groby
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\\\ PIASECZNO

W ostatniej debacie przed 
drugą turą wyborów kandydaci 
zmierzyli się z wieloma 
pytaniami dotyczącymi nie 
tylko gospodarowania gminą, 
ale też bardziej osobistymi.   

W poniedziałkowy wieczór, blisko 
tydzień przed II turą wyborów, 

Wojciech Ołdakowski i Daniel Putkie-
wicz spotkali się na kolejnej debacie. 
Zorganizowane przez naszą redakcję 
oraz Młodzieżową Radę Gminy spotka-
nie odbyło się w Domu Kultury przy ul. 
Kościuszki 49. Wprawdzie kandydaci 
na burmistrza zasiedli w wygodnych 
fotelach, ale zmierzyć się musieli z nie 
zawsze wygodnymi pytaniami. Prowa-
dzący debatę redaktor naczelna Prze-
glądu Piaseczyńskiego Agnieszka Zofia 
Piechowska oraz sekretarz MRG Jakub 
Podraza pytali o pomysły na zagospoda-
rowanie centrum miasta, realne inwe-
stycje dedykowane młodzieży, stosunek 
do wykorzystywania alternatywnych 
źródeł energii, realizację inwestycji z 
zakresu kultury – sali widowiskowej 
i kina, wynagrodzenia nauczycieli, or-
ganizację imprez i koordynację prac 
drogowych. Obaj samorządowcy mieli 
też okazję zadać kontrkandydatowi dwa 
własne pytania. Wojciech Ołdakowski 
zapytał Daniela Putkiewicza o pomysł 
na ochronę doliny Jeziorki przed de-
gradacją oraz 3-4 inwestycje, które 

obiecuje w pełni zrealizować w najbliż-
szej kadencji. Putkiewicz z kolei chciał 
uzyskać od Ołdakowskiego odpowiedź 
na pytanie o plany związane z pałacem 
zlokalizowanym w parku miejskim oraz 
alternatywne pomysły na ożywienie 
handlu i zapewnienie miejsc parkingo-
wych interesantom po zapowiadanej 
likwidacji strefy płatnego parkowania. 
Obaj kandydaci musieli się zmierzyć 
również z pytaniami od publiczności. 
Pytali o kolejkę wąskotorową, windy w 
urzędzie gminy, kino, basen, zagospoda-
rowanie terenu na tyłach ZSRCKU, ale 
też o wykształcenie oraz uczciwość. Na 
zakończenie publiczność miała okazję 
poznać odpowiedzi obu panów na pyta-

nia z tzw. Kwestionariusza Pivota. Wie-
my już więc jaki nasi kandydaci dźwięk 
najbardziej lubią, jakiego przekleństwa 
używają najczęściej, co ich motywuje i 
zniechęca oraz że zawód marzeń obu 
panów to bycie burmistrzem. O tym, 
którego marzenie spełni się w najbliż-
szym czasie wyborcy zdecydują już w 
niedzielę 4 listopada. 

Obecni na debacie mieszkańcy w 
ankiecie podsumowującej uznali, że le-
piej wypadł w niej Daniel Putkiewicz, 
który uzyskał 52 głosy wobec 13 od-
danych na Wojciecha Ołdakowskiego. 
Film z debaty można wciąż obejrzeć na 
naszym profilu na Facebooku.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Wyzwania, sukcesy i przekleństwa

Szeroki zakres pytań był sporym wyzwaniem

R E K L A M A

dokończenie ze str. 1
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Góra Kalwaria
Przeglad Wyborczy

Wybory SAMorzADoWE 2018 – II TUrA
Przed nami druga tura wyborów. Mieszkańcy gminy Góra Kalwaria staną przed wyborem,  
kto zasiądzie w fotelu burmistrza na najbliższe 5 lat. 
Do II tury głosami wyborców zakwalifikowali się Arkadiusz Strzyżewski, obecnie Wicestarosta 
Powiatu Piaseczyńskiego, oraz Dariusz Zieliński, aktualny Burmistrz Gminy Góra Kalwaria. 
Zadaliśmy obu kandydatom kilka pytań. Oto ich odpowiedzi. 

Jak „przywrócić” Wisłę mieszkańcom  
Góry Kalwarii? 
Przede wszystkim trzeba ułatwić Mieszkań-
com wygodne dojście nad Wisłę. Jednym z 
założeń mojego programu jest wytyczenie 
ścieżki, która będzie zaczynała się za kinem 
i prowadziła nad Wisłę. Ścieżka ma być bez-
pieczna, oświetlona i monitorowana.

Nad Wisłą, w okolicy tzw. tamy wojsko-
wej, chcemy wytyczyć strzeżoną plażę, 
gdzie latem Mieszkańcy będą mogli bez-
piecznie odpoczywać. Działają już na tym 
polu społecznicy z naszego WOPR, którzy 
weekendami patrolują ten odcinek plaży. 
I chwała im za to!  My jednak zamierzamy 
pójść krok dalej. Chcemy, żeby ten odcinek 
plaży był w sezonie systematycznie sprzą-
tany, aby była tam wypożyczalnia leżaków 
oraz punkt gastronomiczny, czy boiska do 
siatkówki plażowej. No i oczywiście, żeby 
w letnie weekendy stale był tam obecny 
ratownik.

Kolejna sprawa to niewykorzystany port 
na Wiśle. Chcielibyśmy – we współpracy z 
władzami powiatu – utworzyć tam stanicę 
wodną, która służyłaby nie tylko wędka-
rzom i wodniakom, ale gdzie swoją siedzibę 
miałyby wodne służby ratunkowe.

Jako wicestarosta zadbałem o urucho-
mienie w sezonie letnim rejsów dawnymi 
łodziami po Wiśle. Rejsy te spotkały się z 

bardzo ciepłym przyjęciem i cieszyły się 
dużym zainteresowaniem Mieszkańców. 
Jako burmistrz Góry Kalwarii chciałbym 
kontynuować ten program na szerszą skalę.

Jaki ma Pan pomysł na obniżenie pozio-
mu zanieczyszczenia powietrza zarówno 
w mieście jak i na terenach wiejskich? 
To bardzo pilny problem, bo w godzinach 
szczytu poziom niektórych zanieczyszczeń 
jest u nas przekroczony o 300% w stosun-
ku do norm. Skąd to wiemy? Wraz z grupą 
społeczników włączyliśmy się w akcję pro-
mocyjną jednej z prywatnych firm, dzięki 
której zainstalowany został czujnik smogu. 
Ten czujnik pokazuje, że jakość powietrza w 
Górze Kalwarii jest zła.

Żeby skutecznie walczyć ze smogiem, 
najpierw musimy dokładnie poznać, gdzie 
zanieczyszczenia są największe. Kilka mie-
sięcy temu złożyliśmy u burmistrza Zie-
lińskiego petycję, aby zbudować w Górze 
Kalwarii system pomiaru jakości powietrza, 
podobny do tego, jaki funkcjonuje już w 
Piasecznie czy Lesznowoli. Niestety, nasza 
petycja nie spotkała się z zainteresowaniem 
pana burmistrza.

Jakie mam plany? Chcę, żeby Mieszkań-
cy – przy pomocy dopłat (w tym unijnych) 
– konsekwentnie wymieniali stare, trujące 
piece na nowe, mniej szkodzące środowi-
sku. Trzeba też skończyć z przymykaniem 
przez władze oczu na to, że część z nas pali 
w piecach śmieciami. Nie możemy pozwolić 
na to, żebyśmy truli się sami!

Chcę też, żeby Góra Kalwaria była bar-
dziej przyjazna dla rowerzystów, co przecież 
także będzie miało pozytywny wpływ na 
jakość powietrza. Dopilnuję, aby po wybu-
dowaniu obwodnicy wzdłuż ulic Pijarskiej i 
Dominikańskiej powstała ścieżka rowero-
wa. Zamierzam też postawić na transport 
publiczny, stąd moja propozycja nowej linii 
ZTM: Góra Kalwaria – Baniocha – Solec – 
Konstancin – Metro Kabaty.

Jaki ma Pan pomysł na integrację miesz-
kańców ośrodka w Lininie z lokalną spo-
łecznością?
To ważny, a jednocześnie bardzo delikatny 
problem. Wiadomo, że na terenie naszej 
gminy – w Lininie – znajduje się ośrodek 
dla cudzoziemców, w którym mieszkają 
ludzie o odmiennej kulturze, którzy czę-
sto wyznają inną religię, a także odmienne 
od naszych wartości. Czy tego chcemy czy 

nie – ten ośrodek tam będzie, bo decyzja  
o jego istnieniu nie zapada w Górze Kal-
warii, tylko w Warszawie – na szczeblu mi-
nisterialnym.

Musimy nauczyć się z tym żyć. A jedno-
cześnie zadbać o to, żeby Mieszkańcy miej-
scowości sąsiadujących z ośrodkiem czuli 
się komfortowo i bezpiecznie. Wydaje mi 
się, że ostatnimi czasy wiele się w tej spra-
wie zmieniło na lepsze. Mam na przykład 
sygnały od rodziców ze szkoły w Coniewie, 
do której uczęszczają dzieci z tego ośrodka, 
że zaogniona wcześniej sytuacja powoli się 
uspokaja.

Wydaje mi się, że wielką rolę w uspokoje-
niu sytuacji związanej z ośrodkiem odegrali 
sami Mieszkańcy, skupieni w dwóch lokal-
nych stowarzyszeniach. Wiem, że otrzyma-
li duże wsparcie od mojej konkurentki w 
wyborach – pani radnej Danuty Rechni. To 
rzadka sytuacja, kiedy konkurenci mówią 
o sobie coś dobrego, ale muszę przyznać, 
że pani Danuta wykonała tu kawał dobrej 
roboty.

Co lubi Pan robić w wolnym czasie? 
Lubię podróżować z moją żoną i synem Ta-
deuszem, szczególnie w Bieszczady. Mamy 
tam swoje ulubione zakątki. Bardzo często 
chodzimy całą rodziną nad naszą Wisłę. Plu-
skamy się, spacerujemy, a niebawem bę-
dziemy lepić zamki z piasku. Marzę o tym, 
żeby ten teren zaczął wreszcie tętnić życiem 
i żeby nad Wisłą powstała strzeżona plaża, 
gdzie w letnie weekendy mieszkańcy będą 
mogli odpoczywać.

Lubię aktywnie spędzać czas. Biegam, 
jeżdżę na rowerze i rolkach. Od ponad roku 
morsuję – i jest to niesamowita przygoda, 
szczególnie, że jestem typowym zmarzlu-
chem. 

Interesuję się fotografią. Z każdego mo-
jego wyjazdu czy nawet spaceru nad Wisłę 
przynoszę mnóstwo zdjęć.  Marzę o cam-
perze, by zwiedzać z moją rodziną Polskę 
i świat – takie zwykłe ludzkie marzenie. 
Uwielbiam też wymyślać mojemu synowi 
różnego rodzaju zabawy, w których wyko-
rzystujemy domowe przedmioty. 

Mam talent ciągłego uczenia się, więc 
mógłbym wiecznie studiować, a rozmowy 
z mądrymi ludźmi, specjalistami w swoich 
dziedzinach, udział w szkoleniach i kon-
ferencjach dają mi mnóstwo satysfakcji i 
poczucie spełnienia.

Arkadiusz Strzyżewski, 39 lat,  
wykształcenie: wyższe
zawód: ekonomista/wicestarosta
KWW Nowa Kalwaria

Jak „przywrócić” Wisłę mieszkańcom  
Góry Kalwarii? 
Bliskość królowej polskich rzek to ogromny 
atut naszej gminy. Trzeba go w pełni wyko-
rzystać. Jesteśmy na dobrej drodze. W 2017 
r. na zlecenie pięciu samorządów, m.in. Góry 
Kalwarii, sporządzono Koncepcję Turystycz-
nego Zagospodarowania Doliny Środkowej 
Wisły. Na terenie tych pięciu gmin, w pobli-
żu rzeki, powstaną szlaki piesze, rowerowe, 
konne i narciarskie. Pojawią się także altany, 
miejsca na ognisko, tablice informacyjne 
czy stojaki na rowery. Natomiast Piaseczyń-
skie WOPR opracowało Koncepcję Zago-
spodarowania Infrastruktury Nadrzecznej 
w naszej gminie. Przewiduje ona m.in. 
modernizację portów w Górze Kalwarii i 
Królewskim Lesie. Poza tym za fundusze z 
gminnego budżetu projektowana jest ścież-
ka pieszo-rowerowa Góra Kalwaria – Czersk.

Trwa już rewitalizacja wrót prowadzą-
cych do Wisły, czyli skarpy w Górze Kalwarii. 
Za kinem prowadzony jest drugi etap inwe-
stycji, zaczęliśmy również prace wzdłuż al. 
Wyzwolenia. Ponadto uważam, że gmina 
nadal powinna wspierać finansowo takie 
przedsięwzięcia jak Święto Wisły oraz pro-
mować nadwiślańską krainę Urzecze (m.in. 
współorganizując Zielone Świątki). Chciał-
bym też wdrożyć pomysł Towarzystwa 
Opieki nad Zabytkami i utworzyć Muzeum 
Środkowej Wisły, gdzie główną atrakcją był-
by wydobyty w Czersku XV-wieczny statek 
– tzw. szkuta.
Realizacja większości projektów będzie 
jednak możliwa – ze względu na ich ska-
lę i uwarunkowania formalne – tylko we 
współpracy z samorządami powiatu i wo-
jewództwa.

Jaki ma Pan pomysł na obniżenie pozio-
mu zanieczyszczenia powietrza zarówno 
w mieście jak i na terenach wiejskich? 
Poprawa stanu powietrza była w tej kaden-
cji jednym z moich priorytetów. Pragnę do-
tychczasowe działania kontynuować. Prze-
de wszystkim należy w dalszym ciągu przy-
dzielać mieszkańcom dotacje na wymianę 
pieców. W ostatnich trzech latach gmina 
przeznaczyła na ten cel ponad 340 tys. zł. 
Trzeba też stale ubiegać się o fundusze ze-

wnętrzne na ekologiczne przedsięwzięcia. 
Z radością chciałbym poinformować, że 
samorząd otrzyma dofinansowanie z UE 
w wysokości niemal 4 mln zł, które prze-
każemy mieszkańcom na zakup instalacji 
wykorzystujących odnawialne źródła ener-
gii. Natomiast w zeszłym roku pozyskaliśmy 
2,7 mln zł na rewitalizację kilku terenów 
zielonych (projekt „Zielona Góra Kalwaria”). 
Dzięki temu staną się one płucami naszego 
miasta.
Inne działania, których kontynuacja jest 
konieczna to: zwiększanie liczby budyn-
ków zasilanych ciepłem miejskim, wymia-
na urządzeń grzewczych nieprzyjaznych 
dla środowiska w nieruchomościach ko-
munalnych (i termomodernizowanie tych 
obiektów), zabieganie o intensyfikację 
gazyfikacji, a także rozwijanie transportu 
zbiorowego. Zmniejszenie ruchu samocho-
dowego to dla mnie jedna z kluczowych 
kwestii. Na szczęście w przyszłym roku za-
kończy się budowa obwodnicy – z miasta 
znikną korki i tiry.

Jaki ma Pan pomysł na integrację miesz-
kańców ośrodka w Lininie z lokalną spo-
łecznością?
Jak wszyscy wiemy, integracja ta nie jest 
łatwa. Jednak z pewnością w ostatnich la-
tach ona postępuje. Dzieje się tak w głównej 
mierze dzięki projektom realizowanym w 
szkołach, przede wszystkim w placówce w 
Coniewie (do której uczęszcza najwięcej 
cudzoziemskich dzieci). Na pewno trzeba 
te przedsięwzięcia kontynuować. A są to 
różnorakie warsztaty, szkolenia, zajęcia itp., 
adresowane do uczniów, nauczycieli i rodzi-
ców. Z bardzo ciepłymi opiniami spotkał się 
niedawny turniej zapasów w Coniewie, w 
którym uczestniczyły zarówno dzieci pol-
skie, jak i te z ośrodka.

Dużo trudniejsza jest integracja doty-
cząca dorosłych mieszkańców placówki w 
Lininie. Znaczna część tych osób integro-
wać się z lokalną społecznością po prostu 
nie chce. Nie oznacza to jednak, że należy 
porzucić ten temat. Warto kontynuować 
działania prowadzone wespół z Urzędem 
ds. Cudzoziemców i organizacjami poza-
rządowymi. Rozważany jest też pomysł or-
ganizacji co roku integracyjnego przeglądu 
muzycznego.

Co lubi Pan robić w wolnym czasie?
Cóż, muszę przyznać, że czasu wolnego 
mam jak na lekarstwo. Praca burmistrza 
jest niezmiernie angażująca, a dodatkowo 
jestem osobą, która wszystko, co robi, stara 
się wykonać perfekcyjnie. Uważam też, że 
burmistrz to gospodarz, dlatego chętnie 
przyjmuję zaproszenia na spotkania orga-
nizowane przez różne środowiska, a w so-
boty, jeśli tylko mam możliwość, objeżdżam 
gminę – doglądam naszej małej ojczyzny.

Chwile, które zostają na odpoczynek, 
spędzam z rodziną – żoną, córką, zięciem 
oraz wnukami Olą i Antosiem. Chętnie 
również sięgam po książki, zwłaszcza bio-
graficzne i o historii Polski. Natomiast gdy 
przychodzi urlop, przeważnie wybieram się 
w podróż – są to tzw. objazdówki, głównie 
śladami kultury chrześcijańskiej. Żałuję, że 
nie znajduję czasu na regularną aktywność 
fizyczną czy wędrówki po polskich górach, 
co w młodości bardzo mnie zajmowało.

Dariusz Zieliński, 59 lat,  
wykształcenie: wyższe
zawód: burmistrz Góry Kalwarii
KWW Bezpartyjni
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\\\ POWIAT

W najbliższą niedzielę  
w trzech gminach czeka 
nas druga tura wyborów. 
Podejmijmy wyzwanie  
i postarajmy się o rekordowo 
wysoką frekwencję.    

W szyscy przyznają, że najwięk-
szym sukcesem tegorocznych 

wyborów samorządowych jest wysoka 
frekwencja. Nie tylko rekordowa jak 
na wybory samorządowe, w których 
do urn idzie znacznie mniej obywateli 
niż w wyborach parlamentarnych czy 
prezydenckich. Gorzej jest tylko  w wy-
borach do parlamentu europejskiego 
(24% w 2014 r.). Najwyższą w postko-
munistycznej historii frekwencję od-
notowały wybory prezydenckie z 1995 
roku – 64,7% w pierwszej i 68,23% w 
drugiej turze. W niedzielę 21 paździer-
nika do urn poszło w powiecie 60,02% 

uprawnionych do głosowania, najwyż-
szą frekwencję odnotowała Lesznowola 
– 63,90%. Były jednak w Polsce gmi-
ny, w których ze swojego prawa głosu 
skorzystało ponad 70% mieszkańców, 
np. w Wilanowie frekwencja wyniosła 
75,61%. To imponujące wyniki, choć 
nadal trzeba zauważyć, że w skali kraju 
frekwencja na poziomie 54,24% ozna-
cza, że ponad 45% społeczeństwa nie 
było zainteresowane oddaniem głosu. 
Dla tych wszystkich, którzy nie poszli 
głosować, bo obawiali się nadmiaru 
nazwisk na kartach do głosowania, 
mamy dobrą wiadomość – teraz będą 
tylko dwa. W niedzielę warto się zmo-
bilizować i pójść do urny. Zachęcamy do 
tego zarówno tych, którzy głosowali na 
kandydatów, którzy przeszli do drugiej 
tury, jak i tych, którzy w pierwszej turze 
wskazali kogoś innego. Frekwencja w 
drugiej turze wyborów zazwyczaj jest 
znacznie niższa niż w pierwszej. My sta-
wiamy trzem gminom: Góra Kalwaria, 
Piaseczno i Prażmów, w których 4 listo-
pada odbędzie się kolejne głosowanie, 
wyzwanie – pobijmy rekord frekwencji. 
W poprzednich wyborach relacje mię-
dzy pierwszą a drugą turą wyniosły od-
powiednio: w gminie Piaseczno 47,22% 
i 30,80%, w Górze Kalwarii 50,90% i 
38,39%, w gminie Prażmów była tylko 
I tura – 58,15%. Niech teraz do urn trafi 
więcej kart niż dwa tygodnie wcześniej. 
To ważny wybór, wszak osoba, która 
wygra będzie dowodziła armią urzęd-
ników realizujących zadania dotyczące 
dróg, inwestycji, transportu publiczne-
go, zarządzania oświatą, zagospodaro-
wywania przestrzeni wokół nas. To od 
nas zależy komu powierzymy tę władzę 
na 5 najbliższych lat.       Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO

Jak co roku, w dniu Wszystkich 
Świętych na piaseczyńskich 
cmentarzach pojawią się 
kwestujący. Zebrane pieniądze 
pomogą odrestaurować 
zabytkowe nagrobki.    

O rganizatorem zbiórki jest Społecz-
ny Komitet Renowacji Cmentarza 

Parafialnego w Piasecznie, który od 
blisko 20 lat stara się ratować zapo-
mniane nagrobki na cmentarzu przy 
ul. Kościuszki w Piasecznie. Nekropo-

lia została założona w 1796 r., a na li-
stę zabytków wpisano ją w 1991 r. W 
początkach swej działalności Komitet 
zajął się porządkowaniem podlegają-
cego parafii św. Anny cmentarza, potem 
przyszedł czas na renowację zabytko-
wych pomników. Od 2010 r. udało się 
już odnowić kilkanaście nagrobków z 
przełomu XIX i XX wieku. Każdego roku 
wybierane są kolejne niszczejące groby, 
dla których przygotowywany jest pro-
gram działań konserwatorskich wraz 
z kosztorysem. Zakres prac zatwierdza 
oczywiście Mazowiecki Wojewódzki 
Konserwator Zabytków. W tym roku 

zaplanowano odnowienie aż 7 pomni-
ków: Jana Woźniaka z 1913 r., Piotra 
Ignacego Borkowskiego z 1913 r., Kac-
pra Felczyńskiego z 1910 r., Wojciecha 
Szymańskiego z 1896 r., Wacława Po-
mianowskiego z 1905 r., Leona Hertza 
z 1928 r. i Józefa Majewskiego z 1914 r. 

Łączny koszt prac wynosi blisko 102 
tys. złotych. Gmina przyznała na ten 
cel dotację w wysokości 30 tys. złotych, 
zadanie wsparły też pieniądze z ubie-
głorocznej kwesty (blisko 18 tys. zł.). 
Część prac konserwatorskich została 
już zakończona i odwiedzając cmentarz 
można zobaczyć ich efekty. Dodatkowo 
w lipcu staraniem społeczników wzdłuż 
głównej alei postawiono słupki z nume-
racją sektorów. 

1 listopada zarówno na cmentarzu 
parafialnym przy ul. Kościuszki, jak i na 
cmentarzu komunalnym przy ul. Julia-
nowskiej, pojawią się wolontariusze 
z puszkami. W godzinach od 8.00 do 
17.00 będą zachęcać wszystkich od-
wiedzających groby do wsparcia akcji 
ratowania zabytkowej nekropolii.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Pobijmy 
rekord!

Odnawiają kolejne groby

Nagrobek Leona Hertza to jeden z tych odrestaurowanych w 2018 r.

Piaseczyńscy włodarze rozmawiali z Rafałem Trzaskowskim między innymi  
na Rynku

\\\ AGlOMerAcyJnA wSPółPrAcA 
Stołeczny prezydent-elekt odwiedził 
Piaseczno i zadeklarował współpra-
cę z samorządem gminy w ramach 
współpracy aglomeracyjnej.
W miniony piątek Piaseczno odwiedził 
Rafał Trzaskowski (KO), który wygrał 
w pierwszej turze wybory na stano-
wisko prezydenta Warszawy. Podczas 
konferencji prasowej zadeklarował 
współpracę z gminą, przede wszystkim 
w obszarach związanych z transportem 
i komunikacją. Mowa była o wspieraniu 
starań dotyczących budowy S7, SKM do 
Piaseczna czy tzw. „zielonej fali” na ul. 
Puławskiej. 

\\\ PIASECZNO

Nekropolia została 
założona w 1796 r.,  
a na listę zabytków 

wpisano ją w 1991 r.
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UrZĄD MIASTA I GMIny PIASecZnO
O G Ł O S Z E N I a

o przedłużeniu terminu na składanie uwag do wyłożonych do publicznego wglądu projektów  
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: obrębu antoninów i części obrębu Kuleszówka  

części obrębu Mieszkowo cZĘŚĆ  I
Stosownie do art. 17 pkt. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz.1073 ze zm.) art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 pkt.1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 ze zm.) oraz Uchwał Rady Miejskiej w Pia- 
secznie: Nr 288/XII/2015 z dnia 23 września 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obrębu Antoninów i części obrębu Kuleszówka oraz Nr 289/XII/2015 Rady Miejskiej 
w Piasecznie z dnia 23 września 2015r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części obrębu Mieszkowo zmienionej Uchwałą Nr 1441/XLVII/2018 z dnia 16 maja 2018 r. w sprawie 
sposobu wykonania uchwały 289/XII/2015 z dnia 23 września 2015 r. zawiadamiam o przedłużeniu wyznaczonego  
w ogłoszeniu z dnia 7 września 2018 r. znak UiA.ZP.6721.15.2018.AA  terminu na składanie uwag do wyłożonych  
do publicznego wglądu wraz z prognozami oddziaływania na środowisko:
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu antoninów i części obrębu Kuleszówka  
oraz projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Mieszkowo cZĘŚĆ I

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie planu miejscowego, może składać uwagi.
Uwagi do wyłożonych  projektów planów należy składać:
1) na piśmie w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, 
2) ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul.Kościuszki 5,
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: urzad@piaseczno.eu 

Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest właściwym organem do rozpatrzenia uwag 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której dotyczy. 

przedłużony termin na składanie uwag wyznacza się na dzień 7 listopada 2018 r.
z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno

mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia
 Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

W związku z uchwaleniem przez Sejm 12.11.2018 r. dniem wolnym od pracy informujemy, że odbiór odpadów  
za ten dzień nastąpi w  Sektorze I oraz II  w sobotę 10.11.2018 r., w  Sektorze III we wtorek 13.11.2018 r.

burmistrz Miasta i Gminy piaseczno 23 października 2018 r.
UiA.ZP.6721.17.2018.AA

Rekordowa frekwencja
Jestem dumny z mieszkańców gminy Piaseczno, że tak licznie wzięli udział w wyborach 

samorządowych. W niedzielę 21 października wygrała demokracja, czego potwierdzeniem 
jest najwyższa w historii frekwencja w wyborach lokalnych. W gminie Piaseczno swój oby-
watelski obowiązek wypełniło 35 471 osób uprawnionych do głosowania co stanowi 60,48% 
wyborców. Dla porównania w 2014 roku było nas przy urnach 47,21%. To oznacza, że coraz 
bardziej bierzemy odpowiedzialność za przyszłość naszej „małej ojczyny” i chcemy mieć 
wpływ na to jak kształtuje się nasza lokalna rzeczywistość.

W wynikach wyborów dostrzegam też aprobatę tego w jakim kierunku Piaseczno zmie- 
niało się w ostatnich latach. Jestem z tego powodu dumny i żegnam się ze stanowiskiem 
Burmistrza z podniesioną głową i wielką satysfakcją, że mogłem wpłynąć na to aby żyło 
się Państwu wygodniej i lepiej. Oczekuję, że mój następca będzie miał wystarczająco dużo 
siły, zapału, wiedzy i doświadczenia aby sprostać licznym wyzwaniom jakie stoją przed 
piaseczyńskim samorządem w nadchodzących latach.

Kończąc swoją misję na stanowisku Burmistrza nie opuszczam struktur samorządu. Dzięki 
Państwa głosom i zaufaniu nadal będę pracował na rzecz społeczeństwa, wykorzystując 
zdobytą wiedzę i doświadczenie jako Państwa przedstawiciel w Powiecie Piaseczyńskim.

Jeszcze raz pragnę podziękować radnym obu kadencji 2010-2014 i 2014-2018 za bardzo 
dobrą i owocną współpracę, a wszystkim moim współpracownikom i pracownikom urzędu 
oraz podległych jednostek organizacyjnych i miejskich spółek za ciężką pracę i oddanie 
sprawom gminy.

Dziękuję też Państwu, mieszkańcom gminy, dla których wszystkie te działania prowadzi- 
my  – za wyrozumiałość, cierpliwość i życzliwość.

Przed nami jeszcze II tura wyborów na urząd Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno.  
Udowodnijmy, że ten rekord frekwencji jesteśmy w stanie jeszcze raz pobić. Państwa głos 
zdecyduje o tym w jakim kierunku rozwijało się będzie nasze miasto przez kolejne 5 lat. 
Będzie to Państwa autonomiczna decyzja, najważniejsze jednak abyśmy 4 listopada jak 
najliczniej poszli do urn i samodzielnie zdecydowali o przyszłości Piaseczna i miejscowości 
wchodzących w skład gminy.

Zdzisław Lis, Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno

OGŁOSZENIE

Zastępczy odbiór odpadów za dzień 12 listopada 2018 r.

Przyjęcia interesantów będą się odbywać w bardziej komfortowych warunkach

\\\ PIASECZNO

Piaseczyńska straż miejska 
zacznie działać w nowej 
siedzibie przy ul. Czajewicza już 
w przyszłym tygodniu.    

W ładze powiatu długo nie mo-
gły podjąć decyzji o sprzedaży 

nieruchomości po byłym Wydziale 
Komunikacji. Radni długo się opierali, 
ale wreszcie pod koniec kwietnia prze-
głosowali zgodę na sprzedaż budynku 
przy ul. Czajewicza 1a w trybie bezprze-
targowym gminie Piaseczno. Reszta 
formalności przebiegła sprawnie, po-
dobnie jak niewielki remont. Pomiesz-
czenia, w których pracować będą straż-
nicy, zostały pomalowane, zakupiono 
również nowe meble. W przyszłym 
roku zostanie przeprowadzona termo-

modernizacja budynku i wtedy zyska 
też nową elewację. W nowej siedzibie 
straży miejskiej znajdzie się sala przyjęć 
interesantów, pomieszczenia biurowe 
oraz socjalne. Trafi tu również centrum 
monitoringu, które działa obecnie na 
terenie Komendy Powiatowej Policji w 
Piasecznie. Lepsze warunki pracy po-
zwolą również na zatrudnienie więk-
szej liczby strażników.

– Czekamy już tylko na zakończenie 
prac przy światłowodzie i możemy się 
przenosić – powiedział nam w ponie-
działek 29 października komendant SM 
Mariusz Łodyga. Sama przeprowadzka 
powinna potrwać maksymalnie dwa 
dni, ale ze względu na wypadające w 
czwartek święto, nastąpi to już raczej 
po weekendzie.

Cała obsługa mieszkańców będzie 
się wówczas odbywać już przy ul. Cza-
jewicza. Telefony kontaktowe nie ulegną 
zmianie.

Joanna Ferlian

Przeprowadzka
po weekendzie
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\\\ POWIAT

Programy bezpłatnych 
szczepień przeciwko grypie  
nie mogą być realizowane  
z powodu… braku szczepionek.   

T egoroczne zapotrzebowanie na 
szczepionki przeciwgrypowe prze-

kroczyło podaż. Lokalne Zakłady Opieki 
Zdrowotnej, które mają realizować fi-
nansowane przez gminy programy pro-
filaktyki wśród seniorów, niestety mają 
problem z dostępnością odpowiednich 
szczepionek.

– Problemy zaczęły się już przed 
dwoma tygodniami – mówi Justyna 
Marynowska z Samodzielnego Zespo-

łu Publicznych Zakładów Lecznictwa 
Otwartego przy ul. Fabrycznej w Pia-
secznie. – W hurtowniach w całej Polsce 
brakuje szczepionek, mają być sprowa-
dzane z innych krajów europejskich – 
informuje.

Wiadomość o braku szczepionek 
pojawiła się również na stronie interne-
towej gminy Konstancin-Jeziorna.

– Niektóre apteki posiadają jeszcze 
jakieś zapasy szczepionek – czytamy 
w komunikacie. – Osoby powyżej 65. 
roku życia mogą dostać od lekarza pod-
stawowej opieki zdrowotnej receptę na 
szczepionkę przeciwko grypie i mogą ją 
wykupić w aptece z 50% zniżką.

Jak poinformowała nas dyrektor 
konstancińskiego SPZZOZ dr Iwona 

Jakubczyk, zakup szczepionek dla za-
kładów leczniczych jest już niemożliwy.

– Taką decyzję podjął producent i od 
początku października szczepionki są 
dystrybuowane tylko do aptek – mówi. 
W związku z tym program szczepień 
musiał zostać zakończony mimo, że 
gmina była gotowa jeszcze go rozsze-
rzać na kolejnych pacjentów. 

Zarówno w Konstancinie-Jeziornie, 
jak i w Piasecznie szczepiono już nowo-
czesnymi, zatwierdzonymi w ubiegłym 
roku szczepionkami 4-walentnymi (za-
wierającymi 4 szczepy wirusa – dop.  
red). W Piasecznie decyzję o dopłacie  
do droższej szczepionki ze środków 
własnych przychodni zdecydowała dy-
rektor SZPZLO Marta Dorociak-Burza.

– Koszt szczepionki w hurtowni 
to 28,50 zł, a koszt zwrotu z urzędu to 
17,50 zł. Decyzja o dopłacie została pod-
jęta w trosce o dobro pacjentów, aby 
maksymalna liczba zakontraktowanych 
dawek rocznych została udostępniona 
dla mieszkańców gminy Piaseczno – 
informuje. Piaseczyńskie przychodnie 
zdążyły już jednak wykorzystać cały 
przyznany na szczepienia limit środków 
– zaszczepiono 942 seniorów. 

Oczywiście nadal pacjenci mają 
szansę na otrzymanie recepty na szcze-
pionkę, a po jej zakupieniu w aptece na 
bezpłatne zaszczepienie w przychodni, 
do której jest zapisany.  

 Joanna Ferlian

Szczepić nie ma czym
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\\\ PIASECZNO

Reforma oświaty dotknie 
nie tylko ósmoklasistów, ich 
rodziców i nauczycieli. Dotknie 
wszystkich podróżujących 
codziennie do Warszawy.   

K iedy reforma minister Anny Zalew-
skiej stała się faktem, rodzice naj-

bardziej dotkniętej efektami tej szkolnej 
rewolucji uczniów skoncentrowali się 
przede wszystkim na dwóch kwestiach. 
Jednej bieżącej – przemęczeniu siódmo-
klasistów (a teraz ósmoklasistów) na-
uką oraz jednej czekającej w przyszłości 
– walce o jak największą liczbę miejsc 
w szkołach średnich, do których od 
września 2019 r. mają uczęszczać dwa 
roczniki młodzieży. Rodzice naciskali 
na powiat, by ten zapewnił adekwatną 
liczbę miejsc w szkołach średnich. Wła-
dze starostwa od początku zaś zwracały 
uwagę, że i tak tradycyjnie około 60% 
absolwentów wybiera szkoły warszaw-
skie i zapewne tendencja ta się nadal 
utrzyma. 

\\\    Dodatkowy tysiąc  
pasażerów 

Nikt jak dotąd nie zaczął jednak mó-
wić o problemie ubocznym, jaki wyge-
neruje reforma edukacji. A konkretnie 
o ponad tysiącu „nadprogramowych” 
uczniów, którzy co rano będą musieli 
dostać się do Warszawy, do swoich li-
ceów czy techników. Tymczasem już w 

teraz zdarzają się dni, że rano na peron 
w Piasecznie wjeżdża pociąg z tak krót-
kim składem, że nie wszyscy są w stanie 
się zmieścić. A przecież po drodze są 
kolejne stacje, na których pasażerowie 
głównie wsiadają – na przykład ucz-
niowie z lesznowolskich szkół w Nowej 
Iwicznej. Alternatywą, z której korzy-

stają mieszkający daleko od stacji ko-
lejowej uczniowie, są autobusy. Miesz-
kający w gminie Lesznowola głównie 
wybierają dojazd Aleją Krakowską w 
kierunku Okęcia. Rozkład jazdy już teraz 
pozostawia wiele do życzenia, a przy 
większej liczbie uczniów stanie się jesz-
cze bardziej problematyczny. Podobnie 
jest w Konstancinie-Jeziornie, gdzie 
wprawdzie uruchomiono połączenia 
do metra Kabaty, więc sytuacja przy-
szłych uczniów szkół średnich wydaje 
się najbardziej komfortowa, ale już teraz 
pasażerowie w godzinach szczytu nie 
mieszczą się z zbyt krótkich i za rzadko 
jeżdżących autobusach.

\\\   Autobus częściej  
niż co 4 minuty?

Kursujący z Piaseczna do metra Wi-
lanowska autobus linii 709 w newral-
gicznych godzinach jeździ nawet co 4 
minuty i zgodnie z rozkładem powinien 
dowieźć pasażerów z centrum miasta 
do metra w ciągu 40 minut. Część ucz-
niów będą do szkół podwozić swoimi 
samochodami rodzice, co może ozna-
czać również większe korki na wszyst-
kich drogach prowadzących z terenu 
powiatu do Warszawy. 

Dziś nikt nie pochyla się nad tym 
problemem, ale oczywiście we wrześniu 
przyszłego zaczną się pretensje. Do ko-
go? Do gmin oczywiście, bo to ich zada-
niem jest organizacja komunikacji pub-
licznej. Po raz kolejny okaże się, że naj-
większą bolączką polskiej polityki jest 
brak myślenia holistycznego. Władza 
centralna wymyśliła reformę systemu 
edukacji, niespecjalnie zastanawiając 
się nad problemami, jakie ona wygene-
ruje. Problemami nierozwiązywalnymi 
w tak krótkiej perspektywie czasowej. 

– Jest to z pewnością kolejne du-
że wyzwanie dla gminy, niejako „efekt 
uboczny” reformy oświatowej, która 
wprowadzana na szybko przez rząd 
nie brała pod uwagę licznych pertur-
bacji, których skutki odczuwają samo-
rządy – mówi wiceburmistrz Piaseczna 
Hanna Kułakowska-Michalak. – Obecnie 
analizujemy, jak dużej liczby uczniów 
dotyczyć może ten problem. Czekamy 
na informację z powiatu, jak zamierza 
dostosować do potrzeb placówki szkół 

średnich na naszym terenie. Z pewnoś-
cią negocjować będziemy z ZTM warun-
ki, aby w godzinach szczytu zapewnić 
dodatkowe składy autobusów, na razie 
jest jednak za wcześnie aby mówić o 
konkretach – przyznaje.

\\\   na kolei zator
Więcej autobusów niewiele zmie-

ni, bo wygenerują tylko większe korki. 
Optymalne byłoby zwiększenie czę-
stotliwości kursowania pociągów lub 
wydłużenie ich składów. To rozwiąza-
nie jednak jest bardzo mało prawdopo-

dobne. Planowane SKM-ki do Piaseczna 
najwcześniej miałyby pojechać w 2021 
r. Dodatkowe dwa tory, które oddzieli-
łyby ruch tzw. aglomeracyjny od dale-
kobieżnego, to dopiero sfera planów. 
A obowiązujący rozkład jazdy już jest 
ponoć optymalny. Zwiększenie często-
tliwości kursów i długości składów po-
dobno nie wchodzi w grę przy obecnym 
stanie infrastruktury kolejowej na trasie 
Czachówek Południowy – Warszawa 
Zachodnia, czy dalej do stacji Śródmie-
ście lub Centralna. Jeśli dodamy do tego 
wydajność linii lokalnych, dowożących 
pasażerów do autobusów kursujących 
do Warszawy czy stacji kolejowych, to 
lista problemów, przed którymi staną 
nie tylko przyszłoroczni absolwenci 
podstawówek i gimnazjów i ich opieku-
nowie, ale też inni pasażerowie i władze 
samorządowe, jest całkiem spora.

Nawet jeśli problem wydaje się nie-
zwykle trudny do rozwiązania, to wło-
darze powinni o nim myśleć już teraz, 
bo czasu nie zostało wiele, ale też dlate-
go, że na ewentualne zmiany w zakresie 
transportu publicznego trzeba zarezer-
wować pieniądze w konstruowanych 
właśnie budżetach. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Tłok to się dopiero zacznie

O co najmniej  
1000 uczniów więcej  

niż zwykle ruszy  
od września 2019  

do Warszawy

Zwiększenie 
częstotliwości 

kursowania pociągów 
nie będzie możliwe  

co najmniej  
do 2021 roku

Już teraz rano trudno wsiąść do pociągu

R E K L A M A

a r t Y K u Ł S p O N S O r O w a N Y
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N iedaleko od granic wsi Jesówka,  
w lasku zwanym „laskiem wila-

nowskim”, od dziesiątków lat spaceru-
jący w tym kierunku mieszkańcy okolic 
natrafiali na tajemniczy cmentarz otu-
lony kwiatami dzikiej róży. Nazwali to 
miejsce „Różanką”. Nikt dziś nie potrafi 
stwierdzić, czy dzika róża znalazła się 
tu przypadkiem, jakimś wiatru działa-
niem, czy ręka czyjaś posadziła i pie-
lęgnowała tu tę roślinę, a potem gdy 
zabrakło opiekuna róża rozrosła się 
dziko i stworzyła miejsce romantyczne, 
które polubiły zakochane pary. Może ci, 
co spoczywają w tym miejscu, w więk-
szości młodzi chłopcy jakąś tajemniczą 
siłą, karmioną tęsknotą do życia i miło-
ści, zza grobu zadbali o to, aby nigdy o 
nich nie zapomnieć, i dali siłę do życia 
tej pięknej roślinie? Nie o cmentarzu 
będzie dziś moja opowieść, lecz to tych 
dniach, w których powstał. 

W lutym 1915 roku okolice Piasecz-
na nazwano polami śmierci. Opracowa-
łam ciekawy opis pól i lasów piaseczyń-
skiej ziemi okolic Jazgarzewa, napisany 
przez Concepta Pettinato włoskiego 
dziennikarza, żołnierza z pierwszej 
wojny, pracującego dla „La Stampy“. 
Pettinato pisze: „Przed werandą pewnej 
wilii pochowali Niemcy siedmiu swoich 
towarzyszy. Na mogile zatknęli zwykły, 
prosty krzyż drewniany z resztkami 
błękitnej, bawełnianej materii z napi-
sem »Tutaj spoczywa siedmiu«. Wokół 
widoczne ślady walki. Szmaty dywanów, 
części foteli rozrzucone pomiędzy drze-
wami. Są tu żelazne łóżka, pokurczone 
jak członki reumatyka, puszki blaszane 
i miski jakby młotem rozbite. W środku 
alei fotel z czerwonego aksamitu. Na 
kraju lasu stoją stoły, leżą materace na 
sprężynach, pokryte gałęziami. Zdaje 
się, że Rosjanie tutaj próbowali stawiać 
opór ostatni. Może chodziło o to, aby 
Niemców zatrzymać godzinę i przez ten 
czas umożliwić towarzyszom usypanie 
utwierdzeń z drugiej strony lasu, nad 

czym tam gorączkowo pracowano, aby 
wojska wokół Piaseczna na nowo upo-
rządkować i doczekać posiłków, które 
nigdy nie nadeszły... Na prawo i na le-
wo will, przy brzegu lasu sosnowego, 
ciągnie się rów strzelecki o długości 2–3 
kilometrów, podobny do rowów gazo-
wych. Poprzez gałęzie, zwieszające się 
ukośnie, które poruszają się łagodnie jak 
wachlarze nad łożem chorego, dostrze-
ga oko równinę, przez którą Niemcy 
musieli biegnąć, gdy artyleria ponad ich 
głowami rozpostarła gorejącą osłonę. 
Spojrzawszy poza siebie, dostrzeżemy 
wywrócone drzewa, strzaskane gałęzie, 
wyrwane z ziemi i błotem obrzucone 
rośliny. Błyski ognia kartaczowego mu-
siały w tej zielonej puszczy wyglądać jak 
żyrandole. Szum rzeki żelaznej. Wśród 
krzaków jeżyn co krok spotykamy 
resztki mundurów, szmaty poplamio-

ne krwią, odłamki granatów. Wszędzie 
ogromne mnóstwo tulejek nabojowych 
rosyjskich i niemieckich; ostatnie ma-
ją napis wielkimi literami: »Patroneh« 
jakby tytuł powieści. Przeglądam notes 

poległego żołnierza. Zestawienie docho-
dów i rozchodów: tyle na chleb. tyle na 
mydło, cukier, herbatę, tyle dla dzieci. 
Dochodzi do 5 grudnia. Wiatr nieco się 
uspokaja i głębokie milczenie kładzie 
się jak płaszcz na ziemię. Groby, groby 

gdzie tylko się spojrzy. Tutaj ich cho-
wano tuzinami, aby leżeli razem i było 
im przyjemniej i nie odczuli tak zimna 
i samotności. W świeżej ziemi długi 
szereg mogił i gęsto zatkane kije oraz 
gałęzie, na których zawieszono czap-
ki poległych. Od czasu do czasu czapki 
się w wietrze poruszają. Ani krzyża ani 
nazwiska. Biedni bohaterowie! Już dziś 
zapomniani. Nie są nawet przeszłością; 
może być czymś, co nigdy nie było. W 
miesiącu lub dwóch może nawet ich 
żony nie przypomną sobie tych twarzy. 
Idą nazwiska ich w nicość. Nikt ich po 
nazwisku nie wymieni, nikt ich czynów 
opisywać nie będzie, nikt ich nie posta-
wi jako wzory świetne. Przy pospiesz-
nym czytaniu nazwisk oficer obojętnie 
zapisze ich jako poległych, lub prze-
padłych bez wieści i na tym koniec. Gdy 
umierali, nie doznali tej pociechy słabej 
usłyszenia od swoich kilku przyjaznych 
słów pożegnania. Po większej części po-
chodzili oni ze środkowych prowincji 
państwa, nie mieli więc nawet pojęcia 
o języku tych, których mieli bronić. Jak 
inaczej wyglądają te groby bez napisów, 
które wkrótce zrówna się z ziemią od 
starannie usypanych mogił niemieckich 
z napisami. Symbol to całych dziejów ro-
syjskich, w których indywidualność nie 
oznacza nic więcej. Jak kamyczek zmie-
lony w olbrzymiej budowie piramid... 

Już późno. Dzień ma się ku schyłkowi. 
Strudzony dochodzę do drugiego brze-
gu równiny, do grupy domów, z których 
Niemcy strzelali. Z dachu wydobywa się 
dym. W błocie leżą czapki żołnierskie, 
ładownice i paski. Chłopczyk z rękoma 
sinymi od mrozu zastępuje mi bojaźli-
wie drogę i nie mówiąc słowa, podaje 
mi dwa odłamki granatów. Nic innego 
w Polsce nie mają na sprzedaż. Kałuże, 
rozbite mosty, błoto na drogach, głębo-
kie ślady dział, podobne do zmarszczek 
na obliczu olbrzymim rozryłem śladami 
bólu bezbrzeżnego. W dali lasy I równe 
pola. Tam to zapewne Czarny Las, da-
lej na prawo Jazgarzew. Idę na chybił 
trafił przez pola, jakbym musiał pieszo 
przewędrować całą Polskę. Pod drze-
wami leżą puszki od konserw, szmaty 
papieru. Tu i owdzie ledwie zasypane 
mogiły, z których zdają się wyglądać 
trupy. Pierwsze padają cienie... I nagle 
czuję się wobec tej przestrzeni smutnej 
i rozległej, jakby zmiażdżonym tragicz-
ną wielkością nieszczęścia. Mógłbym 
jeszcze całą noc i cały dzień następny 
i jeszcze jeden dzień itd. iść we wszyst-
kich kierunkach ku Rawie, ku Grójcowi, 

Skierniewicom, ku Mławie, a nigdzie nie 
napotkałbym okolicy innej, jak tylko wi-
dzianej przed chwilą pełnej rozpaczy 
i zwątpienia. Wszędzie sceny te same 
i gruzy, słomą pokryte pola, rowami 
strzeleckimi przekrojone łasy, mosty 
zburzone i groby, groby i groby, jak w 
kraju cmentarzy. Cała Polska jest dziś 
pustką przerażającą. Chłopi ukrywają 
się w jamach pod ziemią, aby być bez-
piecznymi przed granatami. Wraca się 
do katakumb, ponieważ wróciły czasy 
męczeństwa. Nie odezwie się piosnka, 
nikt nie woła, bydło nie ryczy. Nawet 
skarg nie słychać”. 

Taka jest geneza wielu cmentarzy w 
okolicy Piaseczna. Różanka jest jednym 
z nich, a wśród pochowanych są Polacy, 
Niemcy i Rosjanie, ale też żołnierze in-
nych narodowości.

Małgorzata Szturomska 

Drogi do wolności 

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Tutaj ich chowano 
tuzinami, aby leżeli 

razem i było im 
przyjemniej i nie odczuli 
tak zimna i samotności

Chłopi ukrywają się  
w jamach pod ziemią, 
aby być bezpiecznymi 

przed granatami

Cmentarz Różanka

Kapliczka na cmentarzu Różanka w 1931 r.

Różanka w latach 70. XX wieku
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Policja rozpoczęła Akcję Znicz

\\\ KRAJ

Co roku tlenek węgla, potocznie 
nazywany czadem, zabija 
kilkadziesiąt osób. Skąd się 
bierze i jak się chronić przed 
jego powstaniem?

C zad, czyli tlenek węgla, to bezwon-
ny gaz, niewyczuwalny przez czło-

wieka, w dodatku lżejszy od powietrza, 
przez co łatwo się z nim miesza i roz-
przestrzenia. Kojarzy się z kominkami i 
węglem, ale powstaje także w gazowych 
podgrzewaczach wody, piecach gazo-
wych, olejowych i oczywiście węglo-
wych, a także kuchenkach gazowych. 
Czad powstaje w momencie, kiedy za-
chodzi niepełne spalanie paliw, m.in. 
drewna, węgla, gazu, benzyny, nafty, 
propanu czy ropy. Niepełne spalanie 
paliw może wystąpić, kiedy brakuje 
dopływu świeżego powietrza.  

– Głównym źródłem zatruć w bu-
dynkach mieszkalnych jest niespraw-
ność przewodów kominowych: wenty-
lacyjnych i dymowych – informuje Pań-
stwowa Straż Pożarna. – Ich wadliwe 
działanie może wynikać z nieszczelno-
ści, braku konserwacji oraz czyszczenia, 
wad konstrukcyjnych oraz niedostoso-
wania istniejącego systemu wentyla-
cji do szczelności stosowanych okien i 
drzwi, w związku z wymianą starych 
okien i drzwi na nowe.

Większość domów jednorodzin-
nych powinna mieć czyszczone komi-
ny, a dokładniej przewody dymowe i 
spalinowe, 4 razy w roku! Wynika to z § 
34 rozporządzenia Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji z 7.06 2010 

r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej 
budynków, innych obiektów budowla-
nych i terenów (Dz. U. Nr 109 poz.719), 
który mówi, że w obiektach, w których 
odbywa się proces spalania paliwa sta-
łego, ciekłego lub gazowego, usuwa się 
zanieczyszczenia z przewodów dymo-
wych i spalinowych cztery razy w roku 
w domach opalanych paliwem stałym 
(np. węglem, drewnem) oraz dwa razy 
w roku w domach opalanych paliwem 
ciekłym i gazowym.

Natomiast  art. 62 ust. 1 pkt 1 c usta-
wy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budow-
lane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz.1624) 
zobowiązuje właścicieli i zarządców 
bloków mieszkalnych i domów jedno-
rodzinnych do okresowej kontroli, co 
najmniej raz w roku stanu technicznego 
instalacji gazowych oraz przewodów 

kominowych (dymowych, spalinowych 
i wentylacyjnych).

Ponieważ tlenek węglu jest bez-
wonny, bezbarwny i pozbawiony sma-
ku, ryzyko zaczadzenia jest duże. Jed-
nym z rozwiązań jest zainstalowanie 
czujek dymu i tlenku węgla, to jednak 
nie zastępuje  przeglądu technicznego 
przewodów wentylacyjnych i komino-
wych.

– Czad blokuje dostęp tlenu do 
organizmu, poprzez zajmowanie jego 
miejsca w hemoglobinie (czerwonych 
krwinkach), powodując przy długo-
trwałym narażeniu śmierć – informuje 
PSP.

Sygnałami, że ulegamy zatruciu cza-
dem, są bóle i zawroty głowy, duszność, 
senność, osłabienie, przyspieszona 
czynność serca. Nie bagatelizujmy ich. 
Natychmiast przewietrzmy pomiesz-
czenie, w którym się znajdujemy, i skon-
taktujmy się z lekarzem.

– Każdego roku w naszych mieszka-
niach i domach powstaje kilkadziesiąt 
tysięcy pożarów i kilka tysięcy zdarzeń, 
gdzie dochodzi do emisji tlenku węgla – 
ostrzega PSP. – Nasz dom jest miejscem, 

w którym każdy z nas czuje się najbez-
pieczniej. Pomimo tego, to właśnie tam 
ginie największa liczba osób, a ofiarami 
pożarów są najczęściej ich sprawcy.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Czad – cichy zabójca

Najważniejsza jest konserwacja, czyszczenie i przeglądy techniczne instalacji 
gazowych i kominów

 Tlenek węglu jest 
bezwonny, bezbarwny  
i pozbawiony smaku

Sygnałami, że ulegamy 
zatruciu czadem,  
są bóle i zawroty 
głowy, duszność, 

senność, osłabienie, 
przyspieszona  
czynność serca

Czad blokuje dostęp 
tlenu do organizmu, 

powodując  
przy długotrwałym 
narażeniu śmierć

\\\ KRAJ

Policja rozpoczyna coroczną 
Akcję Znicz, związaną z dniem 
Wszystkich Świętych. Policja 
apeluje także, o zachowanie 
ostrożności, aby nie paść ofiarą 
przestępców.    

A kcja Znicz co roku rozpoczyna się 
przed dniem Wszystkich Świętych 

i kończy dzień po Zaduszkach. Podczas 
akcji policja prowadzi wzmożone kon-
trole trzeźwości, drogówka patroluje 
drogi wylotowe z miast oraz okolice 
cmentarzy. Koło cmentarzy, jeżeli to 
konieczne, kieruje ruchem.

– W tym roku dzień Wszystkich 
Świętych przypada w środku tygodnia, 
w czwartek. Niewątpliwie pozwoli to 
na rozłożenie odwiedzin grobów bli-
skich na kilka dni – informuje Komenda 
Główna Policji.

Policja zaznacza jednak, że zdarze-
nia drogowe to nie jedyne zagrożenia 
zbliżającego się długiego weekendu.

– Nieco mniejszy tłok i ruch w oko-
licach cmentarzy nie powinien uśpić na-

szej czujności, ponieważ w tym właśnie 
czasie częściej niż zwykle dochodzi do 
kradzieży na cmentarzach, w środkach 
komunikacji publicznej oraz włamań 
do domów i mieszkań – informuje KGP.

Policja apeluje, aby wyjeżdżając z 
domu zadbać o odpowiednie jego za-
bezpieczenie, pozamykać okna. Warto 
poprosić zaufanych sąsiadów, aby zwra-
cali uwagę na niepokojące sytuacje i od 
razu nas powiadamiali. Dobrzy, aby za-
bierali również zostawione w drzwiach 
czy na wycieraczkach ulotki. Uważajmy 
też na cmentarzach, gdzie będzie pano-
wał duży tłok.

– Wybierając się na cmentarz, nie 
zabierajmy, o ile to możliwe, większych 
kwot pieniędzy, biżuterii oraz innych 
wartościowych przedmiotów. Warto 
mieć odliczoną na zakupy kwotę pie-
niędzy i trzymać ją w innym miejscu niż 
portfel i dokumenty. W trakcie płacenia 
za zakupy, nie pokazujmy, ile pieniędzy 
mamy przy sobie – ostrzega policja. 
– Unikajmy samotnego chodzenia na 
cmentarz po zmroku. Wybierając się 
tam z dziećmi lub starszymi osobami 
cierpiącymi na zaburzenia pamięci, pil-
nujmy, by zbytnio się nie oddalały, pa-
miętajmy, że w tłumie łatwo się zagubić. 
W takim przypadku pomoże umieszczo-
na w ubraniu kartka z numerem telefo-
nu do rodziny zagubionej osoby.

Bądźmy też ostrożni na drodze. 
Widząc, że ktoś po alkoholu wsiada do 
samochodu, reagujmy. Nie spieszmy 
się. Statystyki są bezlitosne. W week-
end Wszystkich Świętych zawsze ginie 
wiele osób.

Joanna Grela

Akcja 
Znicz

Stoisz w korku?  
byłeś świadkiem wypadku?  

Znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

NAjcIEkAWSzE  
NEWSy  

oPUblIkUjEMy  
W gAzEcIE

pOINfOrMuj O tYM 
MIESZKaŃców pOwIatu. 

bądź pIErwSZY!

przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – MMS i SMS  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

R E K L A M A
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\ PIASecZnO
6.11 godz. 10.00, 11.00, 12.00 – MAŁA FILHARMONIA  
– „Szukając piosenki”. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49.  
Bilety w cenie 8 zł.
6.11  godz. 20.00 – NA POCZĄTKU ZAWSZE JEST CHAOS  
– premiera teatru Expoart na podst. Teatrzyku Zielona Gęś,  
reż. Anna Kolanowska, Joanna Chułek. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49.  
Wstęp wolny.
Spotkania Uniwersytetu Trzeciego Wieku – środy, godz. 11.00
Dom Kultury, ul. Kościuszki 49.
wySTAwy:
7.10-4.11 – EMILIA NESTERUK – POKOLENIE NARCyZóW.  
Galeria Fyderyk, pl. Piłsudskiego 9.
18.10-18.11– POMIĘDZy – MALARSTWO WIESŁAWy CZARNECKIEJ-KOŹLIK. 
Galeria Fyderyk, pl. Piłsudskiego 9. 

www.kulturalni.pl

\\\ GórA KAlwArIA
3.11 godz. 16.30 –  NOC GROZy NA ZAMKU W CZERSKU. 
Wstęp 25 zł.
wySTAwy:
19.10-11.11 – PIĘKNA NASZA POLSKA CAŁA – wystawa ks. Stanisława Drąga. 
Ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp wolny.
14.10-11.11 – WOKóŁ KALWARII – wystawa Małgorzaty i Wiesława. Communio 
Graphis, ul. Pijarska 40
od 1.05 – ZDJĘCIA JAK MALOWANE – wystawa fotograficzna. Zamek Książąt 
Mazowieckich w Czersku. Obowiązują bilety wstępu na zamek 8/5 zł. 

www.kulturagk.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE

\\\ GÓRA KALWARIA

Protestancki cmentarz  
w Górze Kalwarii to jedna 
z najbardziej zaniedbanych 
nekropolii w powiecie.    

T ego, że na rogu ulic Budowlanych i 
Rybie znajduje się cmentarz, trud-

no się w jakikolwiek sposób domyślić. 
Niezorientowany obserwator może 
uznać, że za zniszczonym ogrodzeniem 
znajduje się po prostu jakaś dziko po-

rośnięta, wyglą-
dająca na daw-
no opuszczoną 
nieruchomość. 
A tymczasem za 
rozsypującym 
się ogrodzeniem 
i pordzewiałą 
bramą ukrywa 
się wpisany na 
listę zabytków 
cmentarz ewan-
gelicko-augsbur-

ski. Założona w XIX wieku nekropolia 
sąsiaduje z cmentarzem katolickim  
oraz kirkutem i jest najlepszym do- 
wodem na wielokulturową historię  
Góry Kalwarii. 

Niestety po II wojnie światowej za-
częła się stopniowa dewastacja cmenta-
rza, zwanego „niemieckim”. Porośnięty 
obecnie bujną roślinnością, pozbawio-
ny jakiejkolwiek opieki, systematycz-
nie niszczeje. Nieruchomość należy do 
Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego 
w Polsce. W ubiegłym roku burmistrz 
Góry Kalwarii wystąpił z inicjatywą 
przejęcia przez gminę nekropolii i pod-
danie jej renowacji. Pod koniec maja 
2017 r. rada gminy wyraziła zgodę na 
nieodpłatne nabycie nieruchomości. 
Obecnie trwają uzgodnienia z właści-
cielem terenu oraz Wojewódzkim Ma-
zowieckim Konserwatorem Zabytków. 
Ten ostatni musi bowiem dać wytycz-
ne odnośnie prac konserwatorskich. 
Wcześniej jednak konieczne jest prze-
prowadzenie kwerendy archiwalnej,  
a następnie inwentaryzacji terenu.  

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO

Ponad 2 mln złotych unijnej 
dotacji pozwoli na realizację 
zajęć dodatkowych  
w piaseczyńskich szkołach.    

P rzygotowany przez gminę projekt 
„Piaseczyńskie szkoły przyszłości” 

znalazł się na liście tych, które zostaną 
dofinansowane ze środków Regional-
nego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Mazowieckiego 2014-2020. 
W ramach projektu zaplanowano reali-
zację zajęć dodatkowych w sześciu pia-
seczyńskich placówkach oświatowych: 
w Złotokłosie, Jazgarzewie, Józefosła-
wiu, Zalesiu Górnym oraz piaseczyń-
skiej „dwójce” i „piątce”. Będą to zajęcia 
zarówno dydaktyczno-wyrównawcze 
jak i rozwijające.

– Planowane w ramach projektu za-
jęcia będą obejmowały obszar informa-
tyki, matematyki, przedsiębiorczości, 

przyrody, biologii, chemii, geografii, fizy-
ki, języka angielskiego i niemieckiego – 
wylicza wiceburmistrz Hanna Kułakow-
ska-Michalak. – Ponadto prowadzone 
będą zajęcia psychoedukacyjne, kursy 
obsługi narzędzi informatycznych, pro-
gramów graficznych i urządzeń mobil-
nych, zajęcia kreatywnego myślenia, 
robotyka, ale i warsztaty dotyczące za-
grożeń w cyberprzestrzeni.

Dodatkowo w ramach projektu w 
każdej szkole zrealizowane zostaną dwa 
wyjazdy na warsztaty laboratoryjne do 
Centrum Nauki Kopernik. W projekcie 

wsparciem zostanie objętych łącznie 
1035 uczniów. Projekt zakłada zakup 
pomocy dydaktycznych, doposażenie 
pracowni przyrodniczych oraz zakup 
do szkół sprzętu TIK. Dofinansowanie w 
ramach projektu to 2,1 mln złotych. Pro-
jekt jest współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych. Zajęcia będą się odby-
wały w szkołach, które zgłosiły swoją 
gotowość udziału w projekcie w kwiet-
niu bieżącego roku.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Ocalić od zapomnienia

2 miliony 
dla uczniów

Beneficjentami projektu będą między innymi uczniowie „Krauzówki”

Zniszczone płyty, krzyże i pomniki często pokrywa mech

Wiele elementów 
dawno zostało 
ukradzionych

\\\ nOc GrOZy nA ZAMKU w cZerSKU
Szykujemy kolejną dawkę grozy! Jeśli się nie boisz, zarezerwuj swój czas w 
sobotę, 3 listopada.
To będzie kilka najstraszniejszych godzin tego roku! Sprawimy, że na dziedzińcu 
czerskiej warowni powieje grozą. Na początek zaserwujemy psychodeliczny FIRE 
HORROR SHOW w wykonaniu kuglarzy Azislight. Odrobinę magii, szczyptę strachu 
i soczystą dawkę niezapomnianych wrażeń zapewni doktor Krupenstein. Sporego 
dreszczyku emocji dostarczy nowy thriller paranormalny OBECNOŚĆ 2. Tego wie-
czoru nie zabraknie strawy, napitku i ciepła ogniska. Jesteśmy przekonani, że taka 
porcja obezwładniającego 
strachu jeszcze długo po 
powrocie do domu nie 
pozwoli Wam zasnąć. Czy 
jesteście na to gotowi?
Program: 
od 16.30 – Alchemia  
w wykonaniu doktora 
Krupenteina 
17.15 – FIRE HORROR 
SHOW – AzisLight 
17.30 – Projekcja  
plenerowa filmu  
OBECNOŚĆ 2
Poczęstunek: 
– krew diabła  
tasmańskiego 
– ognisty wywar  
ze smoka czerskiego
Wiek 15+
Zamek Książąt  
Mazowieckich w Czersku, 
sobota, 3 listopada  
godz. 16.30

\\\ CZERSK

R E K L A M A
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ze str. 1
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   GMInA TArcZyn

Podczas spotkania w Tarczynie uczniowie mieli możliwość zmierzenia się  z własnymi 
umiejętnościami językowymi i interpersonalnymi, poznania życia codziennego, kultury  
i zwyczajów kraju sąsiadującego, a będąc w rodzinach partnerów wymianowych nawiązać 
znajomości i przyjaźnie – być może na całe życie – oraz pozbyć się – być może wciąż  
jeszcze  – istniejących stereotypów na temat obu narodów.

Program wymiany uczniowskiej przygotowany przez nauczycieli obu szkół oparty był 
na idei  wspólnego przebywania w szkołach, wspólnej nauki i zabawy, wspólnego komu-
nikowania sie w językach polskim, niemieckim i angielskim.  Wycieczki do  Warszawy,  
Torunia i intensywnie spędzony, wspólny czas okazały się nieocenionym ogniwem 
łączącym uczniów z Tarczyna i Bad Homburga.

Gościom z Niemiec bardzo podobała się  nasza szkoła, inna organizacja zajęć niż  
w ich szkole, atmosfera panująca na lekcjach i przerwach, a przede wszystkim serdecz- 
ność i tradycyjna polska gościnność, z jaką zostali przyjęci przez dyrekcję, nauczycieli  
i rodziny goszczące.  Polscy uczniowie byli dumni, że mogą pokazać gościom swoje 
rodzinne domy, szkołę i miasto.

Ważnym wydarzeniem była wizyta obu grup u pani burmistrz Barbary Galicz. Podczas 
spotkania uczniowie obu grup mogli opowiedzieć pani  burmistrz o swoich wrażeniach 
towarzyszących projektowi, jak również pochwalić się umiejętnościami językowymi. 
Wszyscy otrzymali w prezencie słodkości i pamiątki z Tarczyna.  

Projekt międzynarodowej wymiany uczniowskiej ze szkołą w Niemczech realizo- 
wany był po raz pierwszy w naszej szkole  i  zakończył się ogromnym sukcesem, chyba 
większym, niż oczekiwano...

Justyna Ebert
Joanna Błaszczyk

Po pozyskaniu kolejnego już dofinansowania, tym razem na sprzęt dla wszystkich gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych, 
gmina Tarczyn zakupiła cztery komplety nowoczesnego, specjalistycznego wyposażenia dla strażaków. Zdobyte przez tarczyński 
samorząd dofinansowanie w wysokości 39 400 zł pochodzi ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister 
Sprawiedliwości. Nowe wyposażenie gminnych ochotniczych straży pożarnych przedstawia się następująco: Ochotnicza Straż Pożarna 
SUCHODÓŁ i Ochotnicza Straż Pożarna PRACE MAŁE: – Torba R1 wraz z wyposażeniem; – Automatyczny defibrylator zewnętrzny AED 
Ochotnicza Straż Pożarna KOTORYDZ: – Zestaw węży hydraulicznych o długości 10 m – 2 sztuki Ochotnicza Straż Pożarna TARCZYN: 
– Butla na sprężone powietrze do poduszek pneumatycznych o pojemności 6,8 I, kompozytowa – 4 sztuki – Bosak dielektryczny 
Doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych w specjalistyczny sprzęt pozwoli nie tylko na zminimalizowanie skutków zdarzeń,  
ale także zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców. Pieniądze pozyskane z Ministerstwa Sprawiedliwości, zostały przeznaczone  
na sprzęt, który umożliwi szybszy i skuteczniejszy ratunek dla poszkodowanych w wypadkach drogowych.                   Szymon Woźniak

Międzynarodowa wymiana uczniowska Szkoły podstawowej 
w tarczynie ze szkołą  w bad Homburg w Niemczech

Nowe wyposażenie Ochotniczych Straży pożarnych z gminy tarczyn

w dniach 15-20 października 2018 uczniowie Szkoły podstawowej im. juliana Stępkowskiego w tarczynie wzięli udział  
w nowatorskim programie wymiany międzynarodowej przygotowanym przez panią justynę Ebert i joannę blaszczyk.  

podczas pierwszej części projektu gościli w swoich domach uczniów ze szkoły Gesamtschule  am Gluckenstein  
z miejscowości bad Homburg (Hesja, Niemcy).  w czasie drugiej części projektu (26.11 – 01.12. 2018) będą gośćmi  

 zaprzyjaźnionych rodzinach w Niemczech.

„Zbliżyć się do siebie – uczyć się od siebie”

PROMOCJA
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– W poprzedniej perspektywie, czyli w latach 2011 – 2014 r. wartość inwestycji, które zrealizowaliśmy, 
jako spółka przekroczyła 22 mln zł, z czego na ponad 10 mln zł pozyskaliśmy dofinansowanie WFOŚiGW 
– mówi prezes Jerzy Pełka. Dzięki racjonalnemu podejściu do zarządzania zasobami modernizujemy, 
budujemy i utrzymujemy obiekty i sieci w dobrym stanie. Taka polityka jest skuteczna i przynosi w 
długim horyzoncie czasowym najlepsze efekty. W latach 2015 – 2018 utrzymaliśmy wysokie tempo re-
alizacji inwestycji i chcę kontynuować ten trend w latach następnych – dodaje, prezes. 

Nowa instalacja uzdatniania wody „Sobików” w Cendrowicach, rok 2015 – inwestycja w czystą i smaczną wodę.

Wizualizacja nowej Stacji Uzdatniania Wody Kalwaryjska 

Nowe przyłącze do sieci ciepłowniczej 

Jedną z inwestycji, której celem było zabezpieczenie dostaw wody do mieszkańców południowo-
zachodniej części gminy, była oddana do użytku w 2015 r. nowa stacja uzdatniania wody (SUW) Sobików. 
Wartość tej inwestycji przekroczyła 6 mln zł, z czego ponad 4 mln spółka pozyskała z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach preferencyjnej pożyczki z gwarantowa-
nym 20% umorzeniem.

w 2015 r. oddano do użytku ponad 4,3 km sieci wodociągowej oraz rozpoczęto plan rozbu-
dowy sieci kanalizacyjnej, który sukcesywnie realizowany jest do dziś. Wartość inwestycji w sieć 
wodociągową wyniosła wówczas 650 tys. zł., natomiast w infrastrukturę  kanalizacyjną ponad 250 tys. zł.

wartość inwestycji zrealizowanych przez ZGK w 2016 roku przekroczyła 3,6 mln zł.
W 2016 r. przeprowadzono remont trzech stacji uzdatniania wody. W ten sposób odbiorcy wody  

z obrębu SUW Zakalwaria, SUW Coniew oraz SUW Brzumin stali się beneficjentami inwestycji wartej  
350 tys. zł. W tym samym roku oddano do użytku ponad 2,7 km nowych sieci wodociągowych oraz 4 km 
sieci kanalizacyjnych. Ponadto przyłączono budynek przy ul. Chopina do sieci ciepłowniczej.

W 2017 roku ZGK uzyskał prestiżowy tytuł Eko Sym-
bol 2017. Kapituła Monitora Biznesu (dodatku do „Rze- 
czypospolitej”) oraz Monitora Rynkowego (dodatku  
do „Dziennika Gazety Prawnej”) doceniła zasadnicze  
aspekty proekologicznej działalności spółki – racjonalne 
gospodarowanie zasobami wodnymi, w tym minimal-
izowanie strat w dystrybucji wody, transportowanie  
i oczyszczanie ścieków zgodnie z wymaganiami prawnymi  
i ochroną środowiska naturalnego. Otrzymane wyróż- 
nienie cieszy, ale też jest mobilizacją do dalszej ciężkiej 
pracy (bo doceniane starania to najlepszy motywator). 

W 2017 roku spółka pracowała nad kolejnymi inwes- 
tycjami. Wartość inwestycji sfinansowanych przez ZGK 
w 2017 r. to prawie 3 mln zł. Spółka sfinansowała po- 
nad 2,5 km sieci wodociągowej i 4,6 km nowych  
sieci kanalizacyjnych oraz wybudowała kolejne odcinki 
sieci ciepłowniczej na terenie Góry Kalwarii – Chopina i Dominikańska. Ponadto stale inwestowała  
w istniejące obiekty uzdatniania wody i oczyszczalnie ścieków (w tym przepompownie i tłocznie). 

W 2018 roku spółka oddała do użytku już ponad 2 km sieci wodociągowej (za ok. 300 tys. zł.)  
oraz sieć kanalizacyjną za ponad 0,5 mln zł. Wybudowane zostały kolejne przyłącza i węzły ciepłowni- 
cze, umożliwiające dostarczanie ciepła mieszkańcom. 

Rok 2018 okazał się szczęśliwym dla Spółki, co bezpośrednio przełoży się na jeszcze lepszą jakość 
świadczonych przez ZGK usług. Spółka pozyskała  z funduszy unijnych ponad 23 mln zł na modernizację 
gospodarki wodno-ściekowej w gminie Góra Kalwaria, o łącznej wartości 44 mln. Już w 2018 r. rozpoczną 
się prace związane z budową i przebudową sieci wodno-kanalizacyjnej w centrum Góry Kalwarii.  
To realizacja jednej z planowanych inwestycji, na które spółka pozyskała dofinansowanie.

w 2019 r. zaplanowano realizację kolejnych prac, w tym budowę stacji uzdatniania wody przy 
ulicy Kalwaryjskiej oraz przebudowę sieci wod-kan w centrum Góry Kalwarii. Spółka ogłosiła przetarg 
na budowę i modernizację stacji uzdatniania wody przy ulicy Kalwaryjskiej.

Znaczna część miasta zaopatrywana jest w wodę właśnie z tego miejsca. To jednostka wybudowana 
w połowie ubiegłego wieku, dlatego dziś musi być kompleksowo zmodernizowana. 

ZGK eksploatuje 260 km sieci wodociągowej wraz z 8 stacjami uzdatniania wody, z których  
każda wymaga indywidualnego podejścia oraz odpowiedniego systemu uzdatniania. Ponadto jest  
eksploatatorem 140 km sieci kanalizacyjnej, ponad 50 przepompowni ścieków, w tym trzech tłoczni  
oraz oczyszczalni Linin i Moczydłów.

Spółka od lat modernizuje sieć wodno-kanalizacyjną. Głównym celem jest zabezpieczenie dostaw 
wysokiej jakości wody mieszkańcom gminy. Dzięki zrównoważonej gospodarce i pozyskanym z Unii 
Europejskiej środkom możliwe jest utrzymywanie opłat gospodarstw domowych na niskim poziomie. 
Zawsze na pierwszym miejscu stawia komfort życia mieszkańców naszej gminy,  jednocześnie dbając 
o środowisko naturalne. ZGK ma jasno sprecyzowane cele – mądrze eksploatować istniejące obiekty  
i infrastrukturę oraz racjonalnie planować i przeprowadzać nowe inwestycje.

Sieci o kilkanaście kilometrów dłuższe

Inwestycje 2015

Inwestycje 2016

Inwestycje 2017

Inwestycje 2018

pOdSuMOwaNIE

zgk.gorakalwaria.pl

PROMOCJA

Prezes ZGK Jerzy Pełka

Zakład Gospodarki Komunalnej spółka z o.o.  
jest jednostką odpowiedzialną  
za prawidłowe funkcjonowanie  
gospodarki wodno-ściekowej na terenie  
miasta i gminy Góra Kalwaria.  
Zarówno czystość wody, jak i dostateczna  
jej ilość to najważniejsze elementy,  
które są brane pod uwagę przy projektowaniu budżetu na lata kolejne.  
aby z każdego kranu w naszej gminie leciała woda odpowiedniej jakości, 
każdego roku budowane są nowe odcinki sieci wodociągowej  
oraz modernizowane lub budowane są stacje uzdatniania wody. w latach 
2015 – 2018 podjęto szereg działań, które gwarantują, że naszą wodę 
można pić prosto z kranu. Obowiązują ją restrykcyjne przepisy prawa  
polskiego i prawo unijne. woda z kranu w berlinie, paryżu i warszawie 
spełnia te same normy jakościowe, co nasza popularna „kranówka”.  
Spółka w porozumieniu z władzami miasta realizuje inwestycje z zakresu 
wod-kan, które to w dużym stopniu wpływają na atrakcyjność gminy,  
stan środowiska naturalnego na naszym obszarze, a co za tym idzie  
– jakość życia mieszkańców.
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\\\ PIASECZNO

Drużyna MUKS Piaseczno  
U15K rozbiła SKS 12 Warszawa, 
z kolei MUKS II w rozgrywkach 
U16 pokonał MUKS Pivot 
Piastów.   

H ala przy ul. Sikorskiego 20 była 
pełna radości. Podopieczne Mag-

daleny Lewandowskiej nie pozosta-
wiły rywalkom z Warszawy żadnych 
złudzeń. Od samego początku MUKS 
zdominował SKS 12. Zespół z Piaseczna 

imponował skutecznością i pewnością, 
a przed ostatnią kwartą miał aż 31 
punktów przewagi! W czwartej odsło-
nie zawiązała się zacięta walka, ale bez 
wpływu na wynik końcowy – 62:28. Co 

istotne, w starciu z SKS 12 punktowały 
wszystkie zawodniczki MUKS. Najlepiej 
pod tym względem wypadła Aleksan-
dra Smolarczyk – 15 oczek.

Z kolei MUKS II tylko początkowo 
miał problemy z rywalem. MUKS Pi-
vot Piastów wygrał pierwszą odsłonę 
14:13. Na półmetku prowadził już ze-
spół z Piaseczna – 29:28. Druga część 
spotkania przebiegła pod dyktando 
MUKS II, czego efektem było zdecydo-
wane zwycięstwo 76:49.

Artur Szpuda

\\\ PIASECZNO

W 13. kolejce IV ligi MKS 
Piaseczno przegrał na własnym 
terenie z Pilicą Białobrzegi 1:2.   

W iadomo było, że zespół Igora 
Gołaszewskiego czeka trudne 

zadanie. MKS mierzył się z wiceliderem 

IV ligi. Zespół w Piaseczna cios otrzymał 
w 12. minucie, kiedy Pilica otworzyła 
wynik spotkania. Goście poczynali sobie 
pewnie i po jednej z akcji wywalczyli 
rzut karny. 0:2 stawiało MKS w trudnej 
sytuacji. 

Nadzieję dał gospodarzom Marcin 
Bawolik, który w 53. minucie zdobył 
bramkę kontaktową. MKS dążył do 
wyrównania, ale goście byli dobrze 
zorganizowani w obronie. Mimo prób, 
nie udało się doprowadzić do remisu i 
zespół z Piaseczna musiał pogodzić się 
z porażką.

MKS przegrał piąty mecz w sezonie. 
Ekipa Igora Gołaszewskiego z dorob-

kiem 22 punktów zajmuje 6. miejsce 
w tabeli.

Trzecie zwycięstwo na swoim kon-
cie zapisała Sparta Jazgarzew, która po-
konała 5:0 Perłę Złotokłos. Niebiesko-
-żółci są na 13. miejscu w tabeli IV ligi. 
Z kolei Perła nadal jest ostatnia i pozo-
staje bez zdobyczy punktowej.

Artur Szpuda

Rywalki na łopatkach 

Przegrana z wiceliderem

W pierwszym biegu z uczniami zmierzył się wiceburmistrz Daniel Putkiewicz. 
Chłopcy nie dali mu forów i niestety przegrał

MKS jest 6. w tabeli

MKS przegrał piąty mecz 
w sezonie

\\\ PIASECZNO

Orlik przy piaseczyńskim 
GOSiR wzbogacił się o zaplecze 
lekkoatletyczne.    

C zterotorowa bieżnia lekkoatletycz-
na, rozbieg i piaskownica do skoku 

w dal, a także boisko do pchnięcia kulą 
– to nowe inwestycje, które powstały 
na terenie Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Piasecznie przy ul. Sikor-
skiego. Stało się to możliwe dzięki prze-
sunięciu ogrodzenia terenu Orlika w 
kierunku ulicy Kusocińskiego. 

– Działka należy do gminy, stara-
liśmy się tylko tak umiejscowić ogro-
dzenie, żeby nie była konieczna wycin-

ka drzew, co zakładał projekt – mówi 
Główny Specjalista ds. Administracji w 
GOSiR Piotr Obłoza. – Będziemy jeszcze 
chcieli wykorzystać wolne przestrzenie 
obok bieżni do postawienia stolika i ła-
wek dla uczniów i nauczycieli, którzy 
będą tu realizować zajęcia sportowe, 
oraz kilku urządzeń do ćwiczeń siło-
wych – dodaje. 

Budowa lekkoatletycznego zaplecza 
kosztowała blisko 350 tys. zł. Jesienią 
została też wymieniona nawierzchnia 
boiska piłkarskiego na tutejszym Orliku. 
GOSiR zapłacił za to zadanie 474 tys. zł.

Impreza z okazji otwarcia nowej 
bieżni odbyła się w piątek 26 paździer-
nika. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Nie tylko piłka
Mazowiecki Wrak Race na torze w Mysiadle odbył się po raz 23. 
Idea Wrak Race jest prosta: zdezelowane samochody, które jeszcze trochę jeżdżą, 
startują w wyścigu, po którym zainteresowanie wzbudzają już tylko w złomiarzach. Z okazji 100-lecia 
niepodległości wielu uczestników udekorowało swoje wraki w barwy narodowe. Miało to jednak 
znaczenie raczej na początku, gdyż wszechobecne błoto, pokrywało auta już po pierwszym wyścigu. 

Wrak Race na 100-lecie niepodległości

1. Z okazji setnej rocznicy odzyskania niepodległości wiele aut udekorowano  
w barwy narodowe  2. Polonez Atu był czarnym koniem tego wyścigu   
3. Pożary samochodów to niespotykane sytuacje na wrakach, tutaj wystarczyła  
na szczęście gaśnica z samochodu  4. Błoto w tej edycji było absolutnie wszędzie   
5. Błoto, dym i spaliny dodają niezwykłego uroku wyścigowi wraków

AUTOR: JOANNA GRELA

1 2

3

4 5

R E K L A M A
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OGŁOSZENIE 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu planu  

zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  
dla części obrębu Nowa Wola  

(rejon ul. Krasickiego i ul. Postępu)

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa- 
niu i zagospodarowaniu przestrzennym  (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz.1073 ze zm.)  
w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń- 
stwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 ze zm.) oraz uchwały Rady Gminy Lesznowola 
Nr 501/XXXV/2017 z dnia 27 września 2017r. zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola (rejon  
ul. Krasickiego i ul. Postępu) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 
w dniach od 13.11.2018 r. do 14.12.2018 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Lesznowola w godzinach od 8.30 do 15.30. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 20.11.2018 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Lesznowola o godz. 16.30.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu                                            
i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi do wyłożonego 
projektu planu należy składać na piśmie do Wójta Gminy Lesznowola z po-
daniem imienia i nazwiska lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznacze- 
niem nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 31.12.2018 r.      

Organem właściwym do rozpatrzenia powyższych wymienionych uwag 
jest Wójt Gminy Lesznowola.
        

Z up. Wójta 
Iwona Pajewska-Iszczyńska

Zastępca Wójta

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

RUP.6721.1.21.2017(50)

Lesznowola, dnia 24.10.2018 r.

786 202 066

OGŁOSZENIA 
rEkrUTAcyjNE
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DAM PRACĘ 
Zatrudnię magazyniera w godzinach  
20-4. Praca na chłodni 4 stopnie, przy 
kompletacji zamówień. Praca po 8-9 go-
dziny dziennie, 5 nocy w tygodniu. Pia-
seczno ul. Techniczna 2 Hala J, kontakt 
w godzinach 7-13 telefon 515-090-488 

Zatrudnię Panią do sprzątania  
biblioteki W-wa Mokotów.  

3 lub 4 razy w tyg. w godz: 15-21,  
12 zł/h tel 608 677530   

Sprzątanie galerii handlowej Nowa Sta-
cja w Pruszkowie, tel. 799 022 489. Mile 
widziane osoby z aktualnym orzeczeniem  
o niepełnosprawności

Mechanika/elektromechanika  
i blacharza samochodowego.  

Umowa o pracę, dobre zarobki  
tel. 519 376 670

Potrzebny pracownik do kawiarni  
w Warszawie-Ochota. Godz. pracy  
do uzgodnienia. Tel-502 520 686
Pracownika do montażu schodów, 
drzwi, podłóg, prawo jazdy kat. B  
umowa o pracę, Piaseczno 504 198 844
Krawcowe zatrudnię od zaraz na dobrych 
warunkach. tel. 504 551 330 
Operator produkcji półprzewodników, 
zdolności manualne, umowa o pracę, 
tel. 22 398 91 43
Zatrudnię elektryka, elektromontera. 
Wykonywanie instalacji w budynkach. 
Tel. 602 675 286
Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza. Tel-506 59 55 55
Pomoc na kuchni Piaseczno  
tel. 508 383 545 
Zatrudnię kierowcę kat. C+E, jazda  
po kraju, tel. 601 097 505
Pani na produkcję - cięcie i rozmnażanie 
drobnych roślin tel. 22 756 20 65
Praca dla kierowcy aut dostawczych  
8 epal kat. B. Jazda po Warszawie.  
tel-535 170 170
Kierowca C + E, jazda po kraju. 
Tel. 502 104 180 
Osoby do serwisu sprzątającego,  
Grodzisk Maz. tel. 693 441 033
Pilnie zatrudnię Panią do delikatesów  
w Nowej Iwicznej tel. 501 105 411
Stowarzyszenie MONAR Centrum  
Pomocy Bliźniemu w Oryszewie Osada, 
poszukuje pielęgniarki i opiekuna.  
Osoby zainteresowane proszone są  
o kontakt kadry.oryszew@monar.org  
lub pod nr tel. 501 515 507
Pomocnika stolarza, Gabryelin  
tel. 694 949 949
Pracownik na stacji paliw w Tarczynie 
605276594
Firma handlowa Uni-Pack z Piaseczna 
poszukuje pracownika na stanowisko 
magazynier. Zarobki 3 tys. zł. brutto  
plus comiesięczna premia.  
Cv prosimy przesyłać na adres:  
rekrutacja@unipack.com.pl
babIK traNSpOrt - zatrudnimy kierow-
ców c+E na trasy międzynarodowe pl 
- Eu-pl tel. 0 600 065 813
Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Zatrudnię ekspedientkę do sklepu  
spożywczego w Konstancinie, cały etat 
oraz pół etatu, tel. 602 126 840
Poszukujemy osób na stanowisko pa-
kowacza produktów farmaceutycznych  
w Piasecznie ul. Julianowska 41, kontakt 
tel. 609 640 750 Barbara Heliasińska
Zatrudnię kierowców kat. B, kat. C, kat. 
C+E, Janki, tel. 530 477 796

USŁUGI 
Wycena nieruchomości, rzeczoznawca 

majątkowy Jakub Lewandowski  
tel. 608 125 241  

Sala weselna biały dworek  
w prażmowie posiada jeszcze wolne  
terminy - rozsądna cena  
tel 722 202 966 irmina.zs@wp.pl 
Domy jednorodzinne, projekty typowe, 
pozwolenie na budowę kompleksowo  
- www.adaptujdom.com,  
biuro@adaptujdom.com.  
Tel: 608 832 789
Grabienie liści, dmuchanie systemów 
nawadniania, okrywanie roślin, opryski, 
tel. 536 406 188
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 
Okna, sprzedaż, montaż 
- ceny producenta. tel-603 310 223 
Pranie-Czyszczenie dywanów, tapicerki 
meblowej i samochodowej 508 65 20 30
Wycinki drzew z podnośnika koszowego 
tel. 518 745 782
Wycinki drzew wszystkimi metodami  
tel. 509 518 836
Sprzątanie i opieka nad grobami.  
Tel. 501 243 856 
Oczyszczanie działek, ogrodnicze  
519 874 891
tłumaczenia tel. 227116426 607685074  
WYCINKA DRZEW TEL 518 745 782
Tynki wewnętrzne tel 533-125-444
Glazura, gres, spieki 601 21 94 82
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Studnie tel: 601 231 836
Anteny, serwis, montaż, gwarancja,  
tel 537 777 181
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew. 
i zew. rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. parapety wew i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223 
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360
Docieplanie budynków szybko, tanio,  
solidnie, tel. 502 053 214 
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Naprawa pralek, tel. 602 322 951 
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480 
Dachy pokrycia, naprawy, tel. 502 473 605
Dachy papą termozgrzewalną,  
tel. 502 473 605 

KUPIĘ 
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

SPRZEDAM 

HelpAGD OUTLET AGD Urządzenia  
nowe z gwarancją Uszkodzenia  

magazynowe do 70% taniej  
05-090 Raszyn al. Krakowska 8  

tel. 537-777-137  
Miód z własnej pasieki tel: 501 51 66 52
Sosna opałowa, tel. 602 77 03 61 
Sosna opałowa, tel. 791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123
AUTO KAŻDE KUPIĘ 603 241 405
Skup aut najwyższe ceny 503 901 642
Skup aut i motocykli, tel. 515 961 813
Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Lokal usługowy 52m Piaseczno  
tel. 504 506 124
MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888
Para (300+/os) 1-os (480+) 577 88 69 88

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 
Budowlana, 2364m, Wólka Kozodawska, 
media w drodze. Tel. 602 463 705
Działka budowlana 1000m2, Konary.  
tel-603 858 947

Mieszkanie w Ursusie 48,5m2  
po remoncie, 3 pokoje z widną kuchnią. 
Tel-501 81 66 66

Nieruchomości powiat piaseczyński 
www.luksus.com.pl 22 7502023

działka budowlana w pruszkowie  
- 585m przy ul. Żbikowskiej/przy  

potoku (180.000,00 zł) o atrakcyjnym 
kształcie (prostokąt 29,5m x 20m)  

i lokalizacji. cicha okolica zabudowy 
jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534 

Działki budowlane 800 - 1200 m2  
Prażmów, tel. 602 77 03 61 

Działki rekreacyjno-budowlane leśne 
Prażmów, tel. 602 77 03 61  

NAUKA 
Matematyka tel. 664 438 144
pomoc w przezwyciężaniu trudności  
w uczeniu się (koncentracja uwagi, tech-
niki szkolne, pamięć itp.). pomoc w odra-
bianiu lekcji. dyplomowany terapeuta.  
Z dojazdem do domu państwa dzie-
cka - piaseczno i okolice. Zapraszam 
 do kontaktu 509685111

ZDROWIE 
Leczenie pijawkami Runów  
ul. Solidarności 49 tel. 516 172 275

FINANSE 
Szybka pożyczka bez BIK i zbędnych  
formalności. Dzwoń 690-016-555
Antykomornik.690-016-555  

OGŁOSZENIA
O G Ł O S Z E N I a
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